
 

 

ДПГИ  "ВЕКТОР  90"  Томе  дооел 

2400 Струмица;  ул. "Ленинова" бр. 12;  тел./факс 034 - 331-210;   

e-mail: info@vektor90.com.mk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 

 
 

НАСЛОВ НА  ПРОЕКТОТ 

Урбанистички проект вон опфат на УП за 
градби со намена Е-инфраструктура за 

дислокација на  среднонапонски  10(20) КВ  
електричен вод со планирање на 

трафостаница и  водоводен цевковод во КО 
Прдејци, Општина Гевгелија 

НАРАЧАТЕЛ 
  

ДПТУ  "ЗОНЕКС-ЕЛ-КВ " дооел Гевгелија  
 

МЕСТО  
КО Прдејци, општина Гевгелија  

ПРОЕКТЕН  ОПФАТ 
делови од КП бр.2475, 2455/4, 2455/6, 411/2, 

411/1 и 407,  КО Прдејци, општина Гевгелија 
 

ТЕХ. БР.  
022-1204/2024 

МЕСТО  И  ДАТУМ Струмица; Декември ,2024 

 
 
 
 
 



 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 

• Општ дел 

 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Проектна програма 
 Податоци  од надлежни органи на државната управа и комунални 
претпријатија 

 Одобрение за подземен премин на електричен кабловски вод под  
регионален пат 

 Одобрение за подолжно водење водовод покрај регионален пат 
 Урбанистички проект 

 

• Урбанистички проект 
 

o  Документациона основа 
 А. Текстуален дел 

1. Вовед 
2. Географско и геодетско одр4едување на подрачјето на проектниот 

опфат 
3.  Податоци за прородните чинители 

4.1 Микроклима 

4.2 Релјефни карактеристики 

4.3 Сеизмолошки карактеристики 
4.4 Хидролошки карактеристики 

4.   Податоци за создадените чинители 
  4.1 Инвентаризација на снимениот изграден градежен фонд, вкупната 
физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот 
опфат 

 4.2Инвентаризација на градби со режим на заштита на културното 
наследство, постојни споменички целини и културни предели 

 4.3Инвентаризација на комуналната инфраструктура 
 

 Б. Графички дел  
 Решение за Услови за планирање на просторот  
 Услови за планирање на просторот  

1. Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен 
опфат                                                                               

М = 1 : 1000 

2. Карта на  изградениот градежен фонд и вкупната 
физичка супраструктура 

 
М = 1 : 1000 

3. Карта  на  изградената комунална инфрастукрура М = 1 : 1000 
4. Карта на градби со режим на заштита на културно 

наследство 
М = 1 : 1000 

 
o  Плански дел 

 А. Текстуален дел 
1.. Опис и образложение на проектниот концепт 
2.. Опис и образложение на проектните решенија за изградба 

2.1 Проектен  опфат 
2.2 Површина за градење 
2.3 Наменска употреба на земјиште 
2.4 Височина на градбата 



2.5 Сообраќај 
2.6 Комунална инфраструктура  

3. Услови за градење 
4. Мерки за заштита   

4.1 Заштита на животна средина 
4.2 Мерки за заштита и спасување  
4.3.  Заштита од природни и технолошки хаварии 
4.4.  Мерки за заштита од урнатини 
4.5.  Мерки за заштита од пожар експлозии и опасни материи 
4.6.  Мерки за заштита од поплави, уривање на брани и други   
атмосферски непогоди 
4.7.  Мерки за заштита и сасување од свлекување на земјиштето 
4.8 Заштита на културно наследство 

5.. Нумерички показатели 
 
 

Б. Графички дел  
1. Проект за инфраструктура М = 1 : 1000 

 
 

o  Проектен дел 
 Идеен проект  

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТ ДЕЛ



П О Т В Р Д А

за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020240203826

Датум и време:  7.6.2024 г. 14:43

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ

ЕМБС: 4826728

Назив: Друштво за проектирање, градежништво, инженеринг и други деловни 

активности ВЕКТОР 90 Томе ДООЕЛ Струмица

Седиште: ЛЕНИНОВА бр.12 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ

Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 

главна приходна шифра:
71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 

внатрешниот промет:
Нема

Евидентирани дејности 

во надворешниот 

промет:

Има

Одобренија, дозволи, 

лиценци, согласности:

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 

Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 

лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020240203826

Верификација

Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/0E267DD71DC8362C3A78F509C151711389DD12346828BDE69755B124D242726E

Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

Дигитално потпишан од: CRRSM
Централен Регистар на Република Северна
Македонија
Датум и час на потпишување: 07.06.2024 во 14:43
Издавач на сертификатот: KIBSTrust Issuing Qseal CA
G2
Сертификатот е валиден до: 07.11.2024
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Број:  0805-50/150020240203825

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ

ЕМБС: 4826728

Целосен назив: Друштво за проектирање, градежништво, инженеринг и други 
деловни активности ВЕКТОР 90 Томе ДООЕЛ Струмица

Седиште: ЛЕНИНОВА бр.12 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 4.4.1994 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4027994111345

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  7.6.2024 г. 14:43

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 1.238.100,00

Уплатен дел MKD: 1.238.100,00

Вкупно основна главнина 

MKD:
1.238.100,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020240203825

Верификација

Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/B3D8ACAC7F9F66352DD157062E0C94DAD0EB8804E198F0DB6F0FB3D10FCE58E8

Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

Дигитално потпишан од: CRRSM
Централен Регистар на Република Северна Македонија
Датум и час на потпишување: 07.06.2024 во 14:43
Издавач на сертификатот: KIBSTrust Issuing Qseal CA G2
Сертификатот е валиден до: 07.11.2024
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: ТОМЕ ТИМОВ

Адреса: РИСТО ЌУРЧИЕВ бр.10/12 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 1.238.100,00

Уплатен дел MKD: 1.238.100,00

Вкупен влог MKD: 1.238.100,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ

Приоритетна дејност/

Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: .

Одобренија, потврди, 

лиценци и др:

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

Име и презиме: ТОМЕ ТИМОВ

Адреса: РИСТО ЌУРЧИЕВ бр.10/12 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Овластувања: Управител на друштвото со неограничени овластувања при 
застапувањето во внатрашниот и надворешниот трговски промет

Овластено лице: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

Дополнителни 

информации:

Со Барање бр.48-10473/3 од 29.08.2016 год од Министерство за 
транспорт и врски Скопје Ве известуваме дека Решението бр.61-
3611 од 13.05.2013 година за одземање на лиценца Ц за вршење 
на надзор над изведување на градби од трета категорија Н.025/Ц 
од 26.03.2009 година на правното лице Друштво за проектирање 
.градежништво, инженеринг и други деловни активности ВЕКТОР 
90 Томе ДООЕЛ Струмица со ЕМБС:4826728 и седиште на 
Ул„Ленинова„ бр. 12 Струмица, донесено од страна на 
Министерството за транспорт и врски е правосилно на ден 
25.12.2014 година.Рокот од една година од денот на 
правосилноста на решението за одземање на лиценцата во однос 
на правните последици е поминат.

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020240203825

Верификација

Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/B3D8ACAC7F9F66352DD157062E0C94DAD0EB8804E198F0DB6F0FB3D10FCE58E8

Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

КОНТАКТ

E-mail: info@vektor90.com.mk

Напомена: 

Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020240203825

Верификација

Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/B3D8ACAC7F9F66352DD157062E0C94DAD0EB8804E198F0DB6F0FB3D10FCE58E8

Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.



Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja
MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4

CKOTIJE

Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,
MNuncrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKI{ u34aBa

ruqE HIIA
3A I43 PAE O TYBAbE HA YPFAHI,IC TI4TIKI,I TIJIAH OBII

HA

lpyrurno 3a rrpoeKTnparbe, rpaAelrffirrrrrrBo, rrHlr(eHeprrHr rI Apyru AeJroBHrI aKTrIBHocrrr
BEKTOP 90 Toue AOOEJI Crpyvruqa

yn. JIEHI4HOBA 6p.l2 CTPyMtrIIA, CTPyMIIIIA
EMEC: 4826728

(nasvn, ceArrrrrre, aApeca u EMEC Ha rlpaBHoro nuqe)

co IOET4BAIbE HA OBAA nI4rEr{rIA TIPABHOTO II4I'E CE CTEKHyBA CO TIPABO 3A
II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,

YPEAHI4CTI4TIKO-TPOEKTHI,I AOKYMEHT ATIVLI4 14 PEf YNAUI4CKI4 TIJIAH HA f EHEPAJIEH
YPEAHI4CTI,ITIKI4 IUIAH

JIIIUEHIATA E CO BAII{HOCT IOz 17.09.2026 rcanna

Epoj: 0033
17.09.2019 roanna
(.4eH, MeCeq r{ roAr{Ha Ha IBAaBarbe,



 
 
 

DPGI  "VEKTOR  90" Tome dooel -  Strumica 
 

 

 

 

 

Врз основа на одредбите од Законот урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/2020) го донесува следното 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

за одредување на одговорен планер на техничката документација 
 

 

За одредување на одговорен  планер за изработка на  Урбанистички 
проект вон опфат на УП за градби со намена Е-инфраструктура -за 
дислокација на  среднонапонски  10(20) КВ  електричен вод со планирање 
на трафостаница и  водоводен цевковод во КО Прдејци, Општина Гевгелија. 

-За одговорен планер се одредува  лицето Томе Тимов д.и.а  
(Овластување бр.0.0080)  
 

. 
 
 

 
 

 

 

 

Јуни 2024 Upravitel, 
Strumica Tome Timov  d.i.a. 

 

 

 

 

 





 

ДПГИ  "ВЕКТОР  90"  Томе  дооел 

2400 Струмица;  ул. "Ленинова" бр. 12;  тел./факс 034 - 331-210;   

e-mail: info@vektor90.com.mk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 2 

 

 

 

НАСЛОВ НА  ПРОЕКТОТ 

Урбанистички проект вон опфат на УП за 
градби со намена Е-инфраструктура -за 

дислокација на  среднонапонски  10(20) КВ  
електричен вод со планирање на 

трафостаница и  водоводен цевковод во КО 
Прдејци, Општина Гевгелија 

НАРАЧАТЕЛ 
  

ДПТУ  "ЗОНЕКС-ЕЛ-КВ " дооел Гевгелија  
 

МЕСТО  
КО Прдејци, општина Гевгелија  

ПРОЕКТЕН  ОПФАТ 
делови од КП бр.2475, 2455/4, 2455/6, 411/2, 

411/1 и 407,  КО Прдејци, општина Гевгелија 
 

ТЕХ. БР.  
022-1204/2024 

МЕСТО  И  ДАТУМ Струмица; Април,2024 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С О Д Р Ж И Н А 

 

 
 
 
 
 

• Општ дел 
 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 

 Решение за одговорен планер 

 Овластување за изработување на урбанистички планови 

  Имотни листови 

   

  Proektna programa 

 • Текстуален дел 

 • Графички дел 

  

1. Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат 

2. Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат и 

преклоп со претходно издадени услови за планирање Y08913 и  

Y21609. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТ  ДЕЛ    
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��
@�
�c�gq
:�r��&)*��*����+%J+I�%D&�(�H+�G%�K+�)B�%*)�C�).�*���G��\+I&�%JI)�&��+.)K&%��I%�Q+C'YJ)D%�S+*+�I%�[%D+G�I)�%�*����D��G���G+I%��G�G+I�&�I%�C�)+(�&-

ssssssssssssssssssssssssssss�O�.�*KD)��+.)K&%��)��+.)K&%��I%�G�'.)�C�%*I)�J)T%

S&�%I%� ��G� ��������������� ���!�!"��!�� #

tuvuwxyz{�|{w|u}xz�{~���������zw�xy�z���vu�wx��zx���|��yu�x������zx��x��~{zu�xtxw���u��x��zx�|{w|u}��x����������������{�����������~x�x��zx����wu�u�xw{w��� ¡�¢£¤¥¦� ¥¥¤§̈©�ª¥«¬��®�̄����wu�u�xw{w����xyu~�z�~{�����������°t{����zw{w���~uvuwxyz{�|{w|u}xz�u���|�x�z{��xyu~�z



Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja
MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4

CKOTIJE

Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,
MNuncrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKI{ u34aBa

ruqE HIIA
3A I43 PAE O TYBAbE HA YPFAHI,IC TI4TIKI,I TIJIAH OBII

HA

lpyrurno 3a rrpoeKTnparbe, rpaAelrffirrrrrrBo, rrHlr(eHeprrHr rI Apyru AeJroBHrI aKTrIBHocrrr
BEKTOP 90 Toue AOOEJI Crpyvruqa

yn. JIEHI4HOBA 6p.l2 CTPyMtrIIA, CTPyMIIIIA
EMEC: 4826728

(nasvn, ceArrrrrre, aApeca u EMEC Ha rlpaBHoro nuqe)

co IOET4BAIbE HA OBAA nI4rEr{rIA TIPABHOTO II4I'E CE CTEKHyBA CO TIPABO 3A
II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,

YPEAHI4CTI4TIKO-TPOEKTHI,I AOKYMEHT ATIVLI4 14 PEf YNAUI4CKI4 TIJIAH HA f EHEPAJIEH
YPEAHI4CTI,ITIKI4 IUIAH

JIIIUEHIATA E CO BAII{HOCT IOz 17.09.2026 rcanna

Epoj: 0033
17.09.2019 roanna
(.4eH, MeCeq r{ roAr{Ha Ha IBAaBarbe,



 
 
 
 
 
 

DPGI  "VEKTOR  90" Tome dooel -  Strumica 
 

 

 

 

 

 
 
 

Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/20) го донесува следното 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

За одредување на одговорен  планер за изработка на  Урбанистички проект 
вон опфат на УП за градби со намена Е-инфраструктура -за дислокација на  
среднонапонски  10(20) КВ  електричен вод со планирање на трафостаница и  
водоводен цевковод во КО Прдејци, Општина Гевгелија. 

-За одговорен планер се одредува  лицето Томе Тимов д.и.а  (Овластување 
бр.0.0080)  
 
 

 

 

 

Април , 2024  Upravitel, 
Струмица Tome Timov  d.i.a. 

 

 

 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИМОТНИ ЛИСТОВИ 



Катастарска општина: ПРДЕЈЦИ

ИМОТЕН ЛИСТ број: 124  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-4725/2024 од 15.04.2024 13:21:58
1105-4725/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ТДГРТУ Гео-призма ДООЕЛ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1122-115/20231/1 17.02.2023 11:30:021

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено

при конверзија на

податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на

евид.

лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

122 / 2014284862475 ДРУМОТ 27.09.2014 01:55:4983142100

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Б
р
. 
н
а
 з

гр
а
д

а

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда

Број на
катастарска

парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

857 2  ПРИБЕЛЕЖУВАЊЕ СПОМЕНИК НА КУЛТУРАТА НА КП.БР.857/2,857/4,857/5,573 0 / 2005
20.09.2005 00:00:00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

ЈАВНИ ПАТ.42100

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 26 51 02

Валиден до: 17.08.2025

Датум и час на потпишување: 15.04.2024 во 13:22:23

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: ПРДЕЈЦИ

ИМОТЕН ЛИСТ број: 124  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-4725/2024 од 15.04.2024 13:21:58
1105-4725/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ТДГРТУ Гео-призма ДООЕЛ

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Љупчо ПавловМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ПРДЕЈЦИ

ИМОТЕН ЛИСТ број: 699  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-4727/2024 од 15.04.2024 13:24:15
1105-4727/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ТДГРТУ Гео-призма ДООЕЛ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1122-246/2014
ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА

ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ 22-
11723/1 ОД 14,12,2010Г

1/1 26.06.2014 14:51:441

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено

при конверзија на

податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на

евид.

лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

в 1113-910/201681222455 4 ШУМЕЛЈОТ 19.10.2016 13:05:03СОПСТВЕНОСТр

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Земјиште под водив

Рекир

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Љупчо ПавловМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 26 51 02

Валиден до: 17.08.2025

Датум и час на потпишување: 15.04.2024 во 13:24:41

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: ПРДЕЈЦИ

ИМОТЕН ЛИСТ број: 125  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-4729/2024 од 15.04.2024 13:26:31
1105-4729/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ТДГРТУ Гео-призма ДООЕЛ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПРДЕЈЦИ 6 / 981/1 04.01.19991

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено

при конверзија на

податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на

евид.

лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

в 1113-910/20162136412455 6 ШУМЕЛЈОТ 19.10.2016 13:05:03СОПСТВЕНОСТр

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Б
р
. 
н
а
 з

гр
а
д

а

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда

Број на
катастарска

парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

629 0  ПРИБЕЛЕЖУВАЊЕ СПОМЕНИК НА КУЛТУРАТА НА КП.БР.629 0 / 2005
20.09.2005 00:00:00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Земјиште под водив

Рекир

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 26 51 02

Валиден до: 17.08.2025

Датум и час на потпишување: 15.04.2024 во 13:26:55

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: ПРДЕЈЦИ

ИМОТЕН ЛИСТ број: 125  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-4729/2024 од 15.04.2024 13:26:31
1105-4729/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ТДГРТУ Гео-призма ДООЕЛ

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Љупчо ПавловМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ПРДЕЈЦИ

ИМОТЕН ЛИСТ број: 358  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-4730/2024 од 15.04.2024 13:28:48
1105-4730/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ТДГРТУ Гео-призма ДООЕЛ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ХАЏИ-КОЈЧЕВ ЗОРАН М.ТИТО 198, ГЕВГЕЛИЈА 34 / 101/1 14.06.20101

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-133/20176086411 2 ДРУМОТ 16.02.2017 14:44:16СОПСТВЕНОСТгнз

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ-ЦЕНТАР; УЛ.ВАСИЛ ИЉОСКИ 14ШПАРКАСЕ БАНКА АД СКОПЈЕ 4558669

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ЗОРАН  ХАЏИКОЈЧЕВ 0407970482019 ГЕВГЕЛИЈА; СЛОБОДАН МИТРОВ-ДАНКО ББ

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2

411 2 НОТАР БОЖИДАР ВАНГЕЛОВ 1114-182/2024
03.04.2024 10:40:35

9000000
Македонија

(MKД)

НОТАРСКИ АКТ-ДОГОВОР ЗА
ЗАЛОГ

ОДУ број - 151 / 24 /
02.04.2024

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 26 51 02

Валиден до: 17.08.2025

Датум и час на потпишување: 15.04.2024 во 13:29:18

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: ПРДЕЈЦИ

ИМОТЕН ЛИСТ број: 358  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-4730/2024 од 15.04.2024 13:28:48
1105-4730/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ТДГРТУ Гео-призма ДООЕЛ

Г.9. Промени во прибележувања

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:

ГЕВГЕЛИЈА; СЛОБОДАН МИТРОВ ДАНКО 27ДПТУ ЗОНЕКС-ЕЛ-КВ ДООЕЛ  ГЕВГЕЛИЈА 7629451 1/1

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект

Датум и час на
запишување

Површина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење

411 2 тех.бр.0701-217 1118-119/2023
20.06.2023 10:36:17

6086гзДРУМОТ 894
УП.1 бр.11-58

24.04.2023
гнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Љупчо ПавловМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ПРДЕЈЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 719  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-4731/2024 од 15.04.2024 13:31:08 1105-4731/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ТДГРТУ Гео-призма ДООЕЛ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** БУЈАНОВИЌ МИРЈАНА САВА МИХАЈЛОВ 1/3, ГЕВГЕЛИЈА
1112-1416/2012

Оставинско Решение О. бр.
462/11, УДР. бр. 118/11 од

09.12.2011 год.
1/1 04.09.2012 15:20:001

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено

при конверзија на

податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на

евид.

лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз
1113-11959/2016

5 1496411 1 ДРУМОТ 28.12.2016 15:25:29СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Љупчо ПавловМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 26 51 02

Валиден до: 17.08.2025

Датум и час на потпишување: 15.04.2024 во 13:31:31

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: ПРДЕЈЦИ

ИМОТЕН ЛИСТ број: 247  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-4732/2024 од 15.04.2024 13:33:14
1105-4732/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ТДГРТУ Гео-призма ДООЕЛ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 34 / 91/1 18.09.20091

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено

при конверзија на

податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на

евид.

лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-57/20123 2046407 ДРУМОТ 13.02.2012 16:31:10СОПСТВЕНОСТпс

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Пасиштапс

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Љупчо ПавловМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 26 51 02

Валиден до: 17.08.2025

Датум и час на потпишување: 15.04.2024 во 13:33:38

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



 
ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 

Урбанистички проект вон опфат на УП за градби со намена Е-
инфраструктура -за дислокација на  среднонапонски  10(20) КВ  електричен вод 
со планирање на трафостаница и  водоводен цевковод во КО Прдејци, Општина 
Гевгелија. 

 
ВОВЕД 

 Урбанистички проект вон опфат на УП за градби со намена Е-
инфраструктура -за дислокација на  среднонапонски  10(20) КВ  електричен вод со 
планирање на трафостаница и  водоводен цевковод во КО Прдејци, Општина Гевгелија 

се изработува врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, 
Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од 
Условите за планирање  , како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектот ќе се врши во согласност со член 58 став (6) од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Нарачател и Инвеститор на Проектната документација е ДПТУ  "ЗОНЕКС-ЕЛ-КВ " 
дооел Гевгелија со седиште на ул “Слободан Митров Данко” бр.27 во Гевгелија. 

 
 
АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 
Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен 

карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на  проектната документација. 
Од увидот во постоечката состојба на теренот може да се заклучи: 
Предметниот проектен опфат е составен од  делови од КП бр.2475, 2455/4, 2455/6, 411/2, 

411/1 и 407,  КО Прдејци, општина Гевгелија. 
 

• Низ КП 411/2 минува надземен 10(20) КВ електричен вод со траса прикажана во 
графичките прилози. 

• Постои интерес на  Инвеститорот  за дислокација на постоечкиот електичен вод  и 
негово планирање како подземен кабловски вод покрај границите на неговата 
парцела, со планирање на столбна 10/04 КВ трафостаница. 

• За изведба на планираниот кабловски вод се предвидува премин на кабелот под 
трупот на регионалниот пат Р1102 

• Исто така постои и потребата од обезбедување на приклучок на селската водоводна 
мрежа од с. Прдејци до КП 411/2, со изведба на доводен цевковод кој ќе се води 
покрај трупот на регионалниот пат Р1102.. 

 
ПОСТОЕЧКА  ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

  
Проектниот опфат се води делумно вон опфат на урбанистички план и делумно се 

поклопува со планските опфати на с. Прдејци ( за кој се издадени услови за планирање 
Y08913) и планскиот опфат на  стопански комплекс ( за кој се издадени услови за планирање 
Y21609). 

Вкупната површина на проектниот опфат изнсува 1219,81м2 
Вкупната површина на проектниот опфат надвор од плански опфати на претходно 

издадени услови за планирање изнсува 873,83м2. 
Вкупната должина на Инфраструктурни водови изнесува 591,38 м1 
Вкупната должина на Инфраструктурни водови надвор од плански опфати на 

претходно издадени услови за планирање изнесува 427,72 м1 
 
 
ЦЕЛИ                          

Цел на урбанистичкиот проект е планирање на дислокација на  среднонапонски  10(20) КВ  
електричен вод со негово кабловско водење од постоечки столб покрај регионалниот пат Р 



1102 со премин под патот, кабловско водење низ КП 411/2 до северо-источната граница на 
парцелата , планирање на столбна трафостаница во рамки на  КП бр 411/2  како и доводен   
водоводен цевковод од с. Прдејци до планираните  градби во КП бр 411/2  . 

Со Урбанистичкиот проект воедно ќе се дефинираат и сите останати архитектонско-
урбанистички параметри за изградба, за понатамошна изработка на Основни проекти, врз 
основа на актуелната законска регулатива. 

 

НАМЕНИ 

Со урбанистискиот проект се планира класа на намена Е-инфраструктура- Е 1.8 – 
инфраструктура за пренос на електрична енергија и Е1-5-инфраструктура за водоснабдување. 

 
 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Да се прибават податоци и информации од надлежните институции и комунални фирми. 
Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на 
инфраструктурната  мрежа во склад со добиените податоци од надлежните институции.  

 
 
МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на Урбанистичкиот проект ќе бидат Условите за градење од ДУП 

за Блок 16 и оваа Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на Методологијата, 
која произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 
104/22и 99/23),                                                                                                                          

 
 

 Нарачател 
: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИЧКИ  ДЕЛ    
 

 







 
 

 

 

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И 

КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

 

 

 

На барање на изготвувачот на планската документација, добиени се податоци и 
информации од надлежните комунални претпријатија и државни институции, кои се 
приложени како составен дел на Документационата основа. 

 

 

Список на добиени информации и податоци 
 
1. ЕВН Mакедонија-Скопје со бр. 10-23/4-269 од 15.04.2024 
2. Македонски телеком АД Скопје  со  бр. 61304  од 18.04.2024 
3. Мепсо  со  бр. 11-2841/1  од 17.04.2024 
4. Министерство за култура-управа за заштита на културно наследство  

бр. 17-1673/2  од 14.05.2024 
5. ЈП за државни патишта Скопје бр. 10-4593/2  од 19.04.2024 

 
 

Писма на кои не е добиен одговор 
 

- Писмо до АЕК  Скопје од 11.04.2024 
- Писмо до ЈПКД Комуналец Гевгелија од 11.04.2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 269 од 15.04.2024 год   

                                                                                                                                  Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од 11.04.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на УП за градби со намена Е-инфраструктура -за дислокација на среднонапонски 10(20) КВ електричен вод 
со планирање на трафостаница и водоводен цевковод во КО Прдејци, Општина Гевгелија,Ве известуваме дека во 
согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 61304 

Дата: 18.04.2024 

 
До 
ДПГИ ВЕКТОР 90 Томе ДООЕЛ 
Ул. Ленинова бр. 12, 2400 Струмица 

 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на Урбанистички проект вон опфат на УП за градби со намена Е-
инфраструктура -за дислокација на среднонапонски 10(20) КВ електричен вод со планирање на 
трафостаница и водоводен цевковод во КО Прдејци, Општина Гевгелија, Ве известуваме дека во 
границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ  
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

 
ВОВЕД 

Урбанистички проект вон опфат на УП за градби со намена Е-
инфраструктура -за дислокација на  среднонапонски  10(20) КВ  електричен вод со 
планирање на трафостаница и  водоводен цевковод во КО Прдејци, Општина 
Гевгелија се изработува врз основа на просторните можности на локацијата, постојната 
состојба, Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои 
произлегуваат од Условите за планирање  , како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектот ќе се врши во согласност со член 58 став (6) од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Цел на урбанистичкиот проект е планирање на дислокација на  среднонапонски  
10(20) КВ  електричен вод со негово кабловско водење од постоечки столб покрај 
регионалниот пат Р 1102 со премин под патот, кабловско водење низ КП 411/2 до 
северо-источната граница на парцелата , планирање на столбна трафостаница во рамки 
на  КП бр 411/2  како и доводен   водоводен цевковод од с. Прдејци до планираните  
градби во КП бр 411/2  . 

Со Урбанистичкиот проект воедно ќе се дефинираат и сите останати 
архитектонско-урбанистички параметри за изградба, за понатамошна изработка на 
Основни проекти, врз основа на актуелната законска регулатива. 
 

2. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАT 
Предметниот проектен опфат е составен од  делови од КП бр.2475, 2455/4, 2455/6, 

411/2, 411/1 и 407,  КО Прдејци, општина Гевгелија. 
Површината на проектниот опфат изнесува 1219,81 м2, 
Вкупната должина на планираниот електричен кабел изнесува 152 м1 
Теренот е  на надморска височина која се движи од  62,00 до 67,80 м. 
Во графичките прилози границата на проектниот опфат е прикажана со линија која 

ги поврзува сите прекршни точки од дефинираниот опфат, водена на растојание од 1м 
лево и десно од  осовината на трасата на новопредвидениот електричен кабел и 
планираната водоводна линија  и навлегува во КП 411/2 КО Прдејци, во рамки на која се 
планира столбна трафостаница од каде воздушно продолжува по постоечката траса. 

Делот од Проектниот опфат на водоводната линија се води подолжно покрај 
трупот на регионалниот пат Р1102- од приклучна шахта во селото до водомерна шахта 
во КП 411/2. 

Проектот за инфраструктура се изработува  на ориентирана Ажурирана геодетска 
подлога од која се исчитуваат координатите како на проектниот опфат така и на 
осовината на инфраструктурните водови. 

 
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ  
Предметната локација во КО Прдејци, општина Гевгелија се наоѓа северозападно од 

населено место Прдејци на надморска височина од 66м. 
3.1 Микроклима 
Широката отвореност на Вардарската долина, а со неа и општината Гевгелија, 

кон Солунската котлина преку долината на Вардар и Џолаја условуваат силно 
влијание на медитеранската (Егејската) клима во овој регион.   

Ова е најтоплото подрачје во Репиблика Македонија. 

Osnovnite karakteristiki se: topli,vedri i son~evi leta, relativno blaga  zima 
i neшto potopla esen od proletta. 

Prose~nata godiшna temperatura na vozduhot e 140S. Godiшnata amplituda na 
temperaturata iznesuva 140S. Srednata maksimalna godiшna temperatura e 20,20S, a 
minimalnata e 8,20S.  
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Vo ovoj prostor ima intenzivna insolacija so vremetraewe od 2448 ~asa son~ev 
sjaj godiшno. Podra~jeto e oskudno so vrne`i. Prose~no godiшno vrne`ite iznesuvaat 
675 mm, so maksimum vo esen i prolet. Pojavata na magli e retka, dodeka vetrovite se 
~esti i duvaat od site pravci. 

Fakti~ki broj na denovi so sne`na pokrivka e 5 dena, dodeka traeweto na 
mrazniot period iznesuva 128 dena. Na planinata brojot na sne`ni denovi e mnogu 
pogolem. 

Najzna~jni se vetrovite Vardadec i Jug. Vardarecot se javuva od severen, ju`en i 
jugoisto~en pravec, i duva preku celata godina. Jugot e potopol veter i naj~esto duva vo 
prolet i vo esen. 

3.2Релјефни(морфолошки) карактеристики 

 Geolo{kiot sostav na lokacijata go ~inat aluvijalni sedimenti ~ii 
karakteristiki se izrazito povolni za zemjodelie, a spored fizi~ko-mehani~kite 
svojstva i za izgradba na objekti. 

 Hidrolo{ki se mo{ne izda{ni tereni so izvori za voda bidejki 
topografskite i geolo{kite uslovi vo kotlinata formiraat arterski izdan. 

3.3 Сеизмика на просторот 
Предметниот плански опфат  се наоѓа во зона од 8 степени по Меркалиевата скала 

на очекувани земјотреси. 
Podra~jeto na Gevgelija se nao|a vo Vardarskata seizmogena zona. Od dosega 

slu~enite zemjotresi maksimalna ja~ina iznesuva  8o po MCS skalata. Ramni~arskiot 
del e seizmi~ki dosta osetliva sredina i poseduva seizmi~ki nepovolni 
in`enersko-geolo{ki uslovi na tloto 

 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ  ЧИНИТЕЛИ  
4.1. Инвентаризација  на изградениот градежен фонд,  вкупната физичка 
супраструктура, на земјиштето и зеленилото во планскиот опфат 
Во рамки на проектниот опфат не се регистрирани градби. 
Проектиот опфат се вкрстува со постоечки оптички комуникациски кабел, чија 

траса (според добиените податоци од надлежните фирми) е прикажана  во графичките 
прилози. 

 
4.2 Инвентаризација и снимање на постојни споменички целини и градби од 

културно-историско значење и културни предели 
Во границите на планскиот опфат не постојат  градби или споменички целини од 

културно-историско значење, ниту културни предели значајни од заштитно- 
конзерваторски аспект. 

 
4.3. Инвентаризација и снимање на изградена комунална инфраструктура 

• Низ КП 411/2 минува надземен 10(20) КВ електричен вод со траса прикажана 
во графичките прилози. 

• Постои интерес на  Инвеститорот  за дислокација на постоечкиот електичен 
вод низ КП 411/2  и негово планирање како подземен кабловски вод покрај 
границите на парцелата, со планирање на столбна 10/04 КВ трафостаница со 
мкоќност 400КВА. 

• За изведба на планираниот кабловски вод се предвидува премин на кабелот 
под трупот на регионалниот пат Р1102 

• Исто така постои и потребата од обезбедување на приклучок на селската 
водоводна мрежа од с. Прдејци до КП 411/2, со изведба на доводен цевковод 
НД 90 кој ќе се води подолжно покрај трупот на регионалниот пат Р1102 од 
приклучна шахта во селото до водомерна шахта во КП 411/2. 

 
  

Планер, 
 Томе Тимов  д.и.а. 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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ПЛАНСКИ ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

1. ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРОЕКТНИОТ  КОНЦЕПТ 
Со Проектот за инфраструктура се предвидени следните работи: 
- Замена на постоечкиот  армирано-бетонски столб од надземниот  среднонапонски 

ДВ 10(20) kV  извод КО5  Смоквица , поставен на  КП 2475 ( покрај регионалниот пат) со 
затезен столб. 

-Кабловско водење на едножилни кабли тип NA2XS(F)2Y 1x150 RM/25 12/20 kV 
паралелно со трасата на регионалниот пат во должина од 9,0 м од каде се предвидува 
изведба на  продор под трупот на патот  и кабловсно водење покрај границата на 
градежната парцела до новопредвиден затезен столб во рамки на КП 411/2 од каде  
среднонапонскиот вод повторно продолжува  како надземен електричен вод. 

-Дислокација на постоечки  АБ електрични столбови  од КП 411/2  и изведба на нов 
затезен столб на границата помеѓу КП 411/2 и КП 410/1 од кој  се продолжува  воздушен 
вод кон постоечката трафостаница во соседната КП 406 приклучен на 
новопредвидениот кабловски вод  низ КП 411/2. 

-Изведба на столбна трафостаница БСТС10(20)/0,4 kV  со миоќност 400 КВА во 
рамки на КП 411/2. 

-Изведба на водоводен приклучок на селската водоводна мрежа од с. Прдејци со 
планирање на  нова водоводна линија ОД 90 мм од приклучна шахта во планскиот 
опфат на селото до планирана  водомерна шахта во КП 411/2 со водење на трасата на 
водоводната линија по постоечкиот мост и паралелно со појасот на регионалниот пат. 

Вкупната должина на кабловскиот вод изнесува 152 м1. 
Вкупната должина на водоводниот вод изнесува  397 м1 
Во графичките прилози прикажани  се детали за изведба на премин под пат, како и 

детали  на вкрстувње и паралелно водење на инфраструктурни водови. 
За подземниот електричен кабел предвиден е двостран заштитен појас од 1,0м. од 

осовината на кабелот, додека за надземните водови и столбната трафостаница 
заштитниот појас изнесува 10,0 м. и е прикажан во графичките прилози. 

 
2. ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРОЕКТНИТЕ  РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА  
 
2.1 Проектен  опфат 
Проектниот опфат дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект зафаќа 

делови од парцелите со  КП бр.2475, 2455/4, 2455/6, 411/2, 411/1 и 407,  КО Прдејци, 
општина Гевгелија. 

Површината на проектниот опфат изнесува 1219,81  м2, 
Теренот е  на надморска височина која се движи од  62,00 до 67,80 м. 
 Проектот за инфраструктура се изработува  на ориентирана Ажурирана геодетска 

подлога од која се исчитуваат координатите како на проектниот опфат така и на 
осовината на коридорот за поставување на кабелот. 

 
2.2 Површина за градење 
Во границите на предметниот Проектен опфат, на  КП 411/2,  предвидена е  една  

површина за изградба на објект со намена Е 1.8 – Столбна трафостаница 10(20)/04 KV  , 
означена соодветно во графичките прилози во табелата како и површина за изградба на 
водомерна шахта. 

 
2.3 Наменска употреба на земјиште 
Со Проектот за инфраструктура проектниот офат е со дефинирана група на класа 

на намени  Е-Инфраструктура со поединечни намени  Е1.8 – инфраструктури за пренос 
на електрична енергија (10(20) KV електричен кабел со столбна 10/(20КВ) /04 
трафостаница)  и Е1-5-Инфраструктури на водоснабдување ( водоводен цевковод ОД 
90мм)  
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2.4 Височина на градбата 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува 

дозволената височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот 
се совпаѓа со градежната линија. 

Максималната висина на планираната трафостаница се утврдува на 10,0 м од 
котата на терен, колку што изнесува и висината на префабрикуван армирано бетонски 
столб за предметната намена.. 

 
2.5 Сообраќај 
Трасата на предвидените инфраструктурни водови се води подземно паралелно со 

појасот на регионалниот пат Р1102 со планирање на премин на електричниот кабел со 
дупчење  под  патот на делницата  146+847 Смоквица-Прдејци. 

Пристап до ново предвидената столбна трафостаница е обезбеден од интерните 
сообраќајни површини  во рамки на КП 411/2  

 
2.6 Комунална инфраструктура  
Од добиените податоци од надлежните комунални фирми се гледа дека 

проектниот  опфат се вкрстува со постоечки инфраструктурни инсталации.  
Добиените податоци за постоечките инсталациони водови се нанесени во 

графичките прилози од проектот, во лист бр.3 во Документациона основа во Графичките 
прилози.  

Во графичките прилози прикажани  се детали за изведба на премин под пат со 
дупчење, паралелно водење на инфраструктурни водови,  како и детали на вкрстување 
на планираниот кабел , водоводед цевковод и со постоечки телекомуникациски кабел. 

 
3. УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 
Основните параметри за урбанистичко планирање се дефинирани според 

Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Одобрението за градба ќе се издава врз основа на изработени Основни 
проекти за планираните инфраструктурни градби. 

 
31 Проектен опфат 

Предметниот проектен опфат е составен од  делови од КП бр.2475, 2455/4, 2455/6, 
411/2, 411/1 и 407,  КО Прдејци, општина Гевгелија. 

Површината на проектниот опфат изнесува 1219,81  м2, 
Вкупната должина на планираниот електричен кабел изнесува 152 м1 

Проектот за инфраструктура се прави на ориентирана Ажурирана геодетска подлога 
од која се исчитуваат координатите како на проектниот опфат така и на осовината на 
коридорот за поставување на инфраструктурните водови.  

 
3.2 Површина за градење 
Во границите на предметниот Проектен опфат, на  КП 411/2,  предвидена е  една  

површина за изградба на објект со намена Е 1.8 – Столбна трафостаница 10(20)/04 KV  , 
означена соодветно во графичките прилози во табелата како и површина за изградба на 
водомерна шахта. 

Вкупната површина за градење на трафостаницата изнесува 1 м2,-во рамките на 
која  ќе се постави носечкиот столб за столбната трафостаница.  

Вкупната површина за градење на водомерна шахта изнесува 4,0 м2 
 

3.3 Наменска употреба на земјиште 
Со Проектот за инфраструктура проектниот офат е со дефинирана група на класа 

на намени  Е-Инфраструктура со поединечни намени  Е1.8 – инфраструктури за пренос 
на електрична енергија (10(20) KV електричен кабел со столбна 10/(20КВ) /04 
трафостаница)  и Е1-5-Инфраструктури на водоснабдување ( водоводен цевковод ОД 
90мм)  
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3.4 Височина на градбата 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува 

дозволената височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот 
се совпаѓа со градежната линија. 

Максималната висина на планираната столбна трафостаница се утврдува на 10,0 
м од котата на терен. 

 
3.4 Сообраќај 
Трасата на предвидените инфраструктурни водови се води подземно паралелно со 

појасот на регионалниот пат Р1102 со планирање на премин на електричниот кабел со 
дупчење  под  патот на делницата  146+847 Смоквица-Прдејци. 

Пристап до ново предвидената столбна трафостаница е обезбеден од интерните 
сообраќајни површини  во рамки на КП 411/2  

За изведба на планираните  водови неопходно е да се прибави Одобрение од ЈП 
за Државни Патишта. 

 
3.6 Комунална инфраструктура 
При изведбата на планираната инфраструктура, неопходно е да  се обезбеди 

присуство на претставници на ЕВН и Телеком, за точно лоцирање на трасите на  
постоечките инсталации, како не би дошло до нивно  оштетување при изведбата на 
планираниот кабловски вод.  

 

3.7 Технички Услови за изведба  
Планираната инфраструктура да се изведе според важечките технички 

прописи за изведба на електрични кабли и според техничкиот опис и 
предвидените мерки за изведба на кабелскиот вод  и Трафостаницата,  дадени 
во фазата Идеен проект-прилог на оваа проектна документација. 

 
4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   

           При изработката на Основните проекти за предметните инсталациони водови, 
неопходно е да бидат  запазени прописите од  Правилникот за суштински барања за 
градежни  објекти (Сл. весник на РМ бр. 74/06), да се почитува Законот за заштита на 
животната средина и природата како и Условите за планирање. 

 
4.1 Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 
квалитетот на средината за живот и работа. 

 
4.2 Мерки за заштита и спасување  

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 и 18/11), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 и 81/07) и 
Законот за управување со кризи (Сл.весник на РМ бр.29/05), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување.  

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани.  

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди 
и други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  

 
4.3.  Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот на Гевгелија од природни катастрофи, 

елементарни непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот 
на локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува 
на објектите и нивната околина. 
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4.4.  Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 

планови во текот на планирањето на просторот.  
Според постојните анализи и добиените резултати за сеизмичност на месното 

подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во иднина, основен степен на 
сеизмички итензитет во  подрачјето  изнесува 8о по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на 
економско-технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната 
конструкција за различни материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 
параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај кога се работи за инфраструктурни подземни водови, и терен кој  е 
главно равничарски и неизграден со градби, не е согледана потреба од предвидување 
на посебни мерки за заштита од урнатини. 

Столбната трафостаницата е предвидена на растојание од 10,0 м од границата на 
парцелата со кое  е задоволен условот за минимално растојание помеѓу градби од 1/2 
од висината на градбата. 
 

4.5.  Мерки за заштита од пожар експлозии и опасни материи 
Во случај кога се работи за инфраструктурни подземни електрични водови, 

основна мерка за заштита од пожар е условот за изведба на каблите според техничките 
прописи и со стандардизиран квалитет на вградената опрема. 

Во кабелскиот ров се предвидува полагање на FeZn лента 40 x 4 mm, по целата 
должина на трасата. Поцинкуваната лента треба се поврзе со заштитните заземјувања 
на новопредвидената  столбна трафостаница ТС 10(20)/0.4 kV , со кое е обезбедена 
заштита од атмосферски празнења. 

Столбната трафостаницата е предвидена на растојание од 10,0 м од границата на 
парцелата со кое  е задоволен условот за оневозможување на ширење на пожар помеѓу 
постоечки и планирани градби.  

Со планираниот водоводен цебковод ќе се задоволи условот за изведба на 
надворешна и внатрешна хидрантска мрежа  за заштита од пожар на планираната 
стопанска градба во рамки на парцелата. 

Сите останати мерки за заштита од пожар се предмет на работа на Основните 
проекти. 

 
4.6.  Мерки за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски 
непогоди 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба 

на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните 
објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 
заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, 
навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 
спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 
подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе 
на вода и под вода, црпење на вода од поплавените објекти и извлекување на 
удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови 
за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

При изработката на проектната документација на ниво на Основни проекти да се 
предвидат потребните технички мерки за заштита од поплави како што се;  

Вградување на инсталсционите водови  во ровови и нивно насипување според 
техничките прописи   кои ќе спречат продор на поројни води во внатрешноста на ровот и 
оштетување на изведената инсталација.  
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4.7.  Мерки за заштита и сасување од свлекување на земјиштето 
 
Во конкретниот случај теренот е рамен и не е согледана опасност од свлекување 

на земјиштето, заради која би имало потреба од предвидување посебни мерки за 
заштита.  

 
4.8 Заштита на културно наследство 
Во границите на планскиот опфат не се регистрирани градби од археолошко 

значење. 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се наиде на 

археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци од 
културно-историска вредност , ќе се постапува според чл. 65 од Законот за културното 
наследство (Сл. весник на РМ 20/04, 115/07, 18/11, 148/11,23/13,137/13,38/14 и 
44/14).односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести 
надлежната институција за заштита на културното наследство во смисла на чл. 129 од 
Законот. 
 

          5. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ: 

 
- Површина на  проектен  опфат:  1219,81 м2².  
  Површина  за градење во рамките на опфатот (ПГ1) – 4,0 м2 
  Површина  за градење во рамките на опфатот (ПГ2) – 4,0 м2 
  Површина  за градење во рамките на опфатот (ПГ3) – 4,0 м2 
 

Вкупната должина на планираниот електричен вод изнесува 152 м1 
Вкупната должина на планираниот водоводен цевковод изнесува 392 м1 

 
 
 Планер, 
 Томе Тимов  д.и.а. 
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�� �������-� �� �#���� �������� �� ��.�
��� ���������
�� 

 
�� �������� &� ��������� ����$ ��  ����� ����� ��������� ��� (�� ����� ���!� 

*�. 4.0071) &� �&��"� $� �� ����� ����$  &� #����$�'��� �� ������� 10(20) KV ���$ ����� 
$�"�� ��  ��� ���$� � ��" ��   ������������$� ��� ��"� ���� %���� �� ���� ��������� 
&� �&�� � ��" �� 
� 411/2 �  � ��"�� 10/04
�  ��+�� ���'� �� 
� 411/2 
� �����'�, 
��( ��� ���������. &� +�&� � 	��$ �� �)���$� ����$ . 
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*. ��!�
 �����
 
 
1. ����� � ��: ��	$  "%����&-�'-�� " ��� "��#��
�� 

2. ��� ��  �)���$� ��$�%�� �'���: 

 
����� ����$  &� �����$� ��+��� ��$ ���� 

����"� 
 

3. ��&�� �� ����"�: K���
��-� �� ����
�� � 10 kV �������� 

„���� ��5 -&���
��“ ��� ����
 � �� 
��.2475, 2455/4, 2455/6, 411/2, 411/1 
 407,  
�� ������
 
 ��� ����
�� 10(20)/04 KV �� 
�� 411/1 �� ������
 � ����� 10(20) KV 
������
��� ����� � ������
 �������  � 
�� &�  ������� ������
 ���� �� �� 407  �� 
������
 � ������
������ ��� ����
��, 
�  �!�
�� "��#��
�� 

4. �&��"� $� ��  �)���$� ��$�%�� �'���: �� ���� � ���, ������: 
*�����$� &�$���, ��������'�, ���%� ��� 
� � ������� *��)���$� �������$� �� 	��- �# 
��.�*��)���$� ��������$ &� $�"���$�  �)��$� 
�� 	�� �# ��.� 

 
+. &����������
  ��  
 

    +1: 	�.�
��
 �����
 �� ����
��-� �� &� �� 

 

1.�%� �� ���� : 

 


�"����!� ��  10(20)kV �� ������������$� 
$�"���$� ���$�  �� 
� �����'� �� ��� ���$�  
���&�%��  ���$� �� 10(20) kV �&��� 
�5 
�%�$��'� ��%�/� &�%���  �� "� ���$� � ��" 
"�.77602890 � ��� �� "� ���$� � ��"   
"�.776029940 -� 

2. ��$�'���: 
� �����'�, ��( ��� ��������� 

3. ���� ��  ��$� �� ���: ,�%���   ��� ���$� ������������$� � ��" �� 
��� �, "�. 72602890 �� 
� 2475 
� �����'� 

 

4. �/�  ��$� �� ���: #�%�� ���� ��� ���$� ������������$� � ��" 
"�. 7260290 &� � '�� $�� ��� ����$ ��  � 
%�� ���  �� ���� ��$�'��� ��  
� 411/2 
� 
�����'� $�%���  �� ��&������� �0� &� 
� $��� $�� ��� ���$� ��. 

5 
�����  ��$� �� ���: ������������- ������-������$� � ��" �, "�. 
726002940-�  �� ��� �� 
�411/2 
� �����'� 
&� ��� ����$����$ &� ���� *��� 

6. ����� �� ���: 
�"���$�  ���� 

 



�

7.��%������ �����: 10(20) kV; 50 Hz 

 

8. #������ �� $�"���$�  ����: (�0-�1) 66,5(+(�1-�2)87,4= �$���� 153,9 %� �� 

 

9. #������ �� $�"���$� ���: (��-�1-�2 )193,9 %� �� (�� �$����� ������� ��� 
�� � ��"  „���& – �&��&“ &� � '���� ��� $�� 
��� o��$� ��)   

10. ��� �� $�"�� � �����$: NA2XS(F)2Y 3)1x150 RM/25 mm2 

    +2: 	�.�
��
 �����
 �� �� &� ��
������ �� �� +&	& 

 

1.�%� �� ���� : 

 

���� 20 kV ������������$� $�"���$� ���$�  �� 

� �����'� �� ��� ���$�  ���&�%��  ���$� �� 
10(20) kV �&��� 
�5 �%�$��'� �� 
� 407 
� 
�����'� �� ����  "� ���$� � ��"�� 
 ��+�� ���'� *��� 10(20)/0.4kV  
160(400)kVA“%���� �'-��“, �� 411/2, �� 
������
  ��!�
�� "��#��
��  
  

2. ��$�'���: 
� �����'�, ��( ��� ��������� 

3. ���� ��  ��$� �� ���: ������������-  ������-������$� � ��" �, "�. 
726002940-�  �� ��� �� 
�411/2 
� �����'� 

4. 
�����  ��$� �� ���: *���  ,���$� 	�-
� �� 
� 411/2 
� �����'� 

5. ����� �� ���: 
�"���$�  ���� 

 

6.��%������ �����: 20(10) kV; 50 Hz 

 

 

7. #������ �� $�"���$�  ����: 10 %� �� 

 

8. #������ �� $�"���$� ���: 30 %� ��    

9. ��� �� $�"�� � �����$: NA2XS(F)2Y 3)1x150 RM/25 mm2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�

 
 
�. +&	& 20(10)/0.4 kV ; 160(400)kVA  
 
*: ��)���$� ���� �'�  
1. ���:  *� ���$� � ��"��  ��+�� ���'�, $�$�  ���$� 

��(����, �� ���� ������ �$�  ����+��%� �� �� 
����� �� 400 kVA, ����&��� �� „
����(“ �# – 
�$���� ��� ������. 
 

2. ���:  
�����  ��+�� ���'� 
 

3. �����+��%�'���: 21(10.5)/0.42 kV 
 

4. ��� ������� �����: 1 ) 160(400) kVA ; Dyn5 
 

5. ��� ��  ����+��%� ��: �����, )��%� ��$� &� ����� ("�& $��&���� ��) 
 

6. ,�( � �: ,�( � � �� ������ �$��   ����+��%� �� �� $��� 
���$� �� ������������$� � ���� �� �� �������� 
�� ������ �� ����$��+�$ �� �����������, � �� 
���$�������$� � � ���� �� �� �������� 
���$������ �� &�( � � �� ����� �������!� � �� 
$��� ���$�. 
 

7. �$��%���� ����� �� $��� ���$�: Pk” = 250(500) MVA &� 10(20) kV  
 

8. �� ��� ���$�: �� 20 kV � �� ��� �1� �� �� ���$� 
9.���!�: �� � +��$'������� ����������$ ��  %���!� 

��  P,Q,I,cos fi WA � WR �� %���� %�� � 
+��$'������� %���� ����� ���  3)400/230 V,5�. 

10. ,�&�%����!�: ,�&�%����!� � �� �� �&���� �������, ������� 
$�$� &�( � �� � ��"� �� �� �� ��"� � $�$� 
&�������. 
 

 
        
 
 
 

         ���	������, 
         

                                                                                           #��	� �	��	��-� #��. 
,��	
�-	�-
� -  �	��	��-�  
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A.  	��&	$*'�� ��' 

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �



�

�

�

I. &������*���&�� �*+�'&�� ��� 

1. ����� 

����%�  �� ���� ����� ����$  ��� � ����� ��� ��  �)���$� � ��(���� &� $�"����!� �� 
���&�%�� �� ���&�%�� ��� � ��� �����!� �� ���� �� $�"���$� %���� &� ���� 
 ��+�� ���'� &� ��%��� �� �������
� �*-	
� ",��	
� 	�-
� ", $��� �� ��  $� "��� 
�&������ �� 
� 411/2, 
� ��#	-2� �� ��( ��� ���������. 

�� ��(��� ("��� ��) Ped= 150 $W �: #��	� �	��	��-� #��. ,��	
�-	�-
� -            
�	��	��-� -�� ��� �� ����� ��$� %���� "�&� ���%�  $� ��� �� %�$���%���� %�3���  �� 

 ��+�� ���'� � �� 400 $VA. 

��������� 	
 ������ �	�
���� �	 �	
���� �������� �� �	
: 

 

������ �&����"� � �� ��� � �����$� �"��$   „,���
� 	�-
� “ �� ��( ��� ���������, 
��$��� �����������  ��  $�� �����'�, $�$� � &����� &���&���!� �� ������� � �� 
��������$�  &�  �)���$� � ���%� ��� &� �&����"� �� ���&�%�� ���$ �������� �$� 
������ �� ��%������ ����� �� 1 kV �� 400 kV (��. ���  �� �4�- "�.65/88), �� �������� 
�� ��"� �� $�"����!� �� ���� $�� $� �����'� �� 10 kV ���&�%�� ����$���� �%�$��'� � 
��  �� $� �� ��"�� ������%� ��"���� ��$� ������� ����(��� &� ���%�� � � ����"�. 


�"����!� � 3� �� �&��(� �� ���  ��&��(�� �������   $�� %�����  ��� ����$� ���'���  
�� &�%��� ��� ���� "� ���$� &� �&�� ����$����� � ��"��� �� ������ �� ��� ���$��  
����$���� �%�$��'�, �� $�� �� ���� � � ���� 3� �� ����&� ���$��� � � ���� �� 
��� ���$��  ��� ������. 

�� �����  &�%���  � ��" $�� � ��� ���� ��  
� 2475 �� 
� �����'�  �������� �� ���'� � 
''� 4% �� ����������  &� ������'� $�"���$� �  ���� �� �����  ��������� �� 
���%�� ��   ���������� �� �  � ��� ��� ����  �� ��%����� �� �  � ������� ��  ���'���  

� 411/2 
� �����'�  � �� ����� �� ���'� � �� ���%�� � ���'��� �� �� �����'�����  
������������$�  "� ���$� � ��", $��� $� "��� ����%�� �� ����%� &� �� ��&���. ��$� 
$�"���$� �  ���� �����  ���&-�&��& � � $��� $�� ��� ���$� �� $�� "��� ��&��� ���� 
$�"����!� �.�� ����  ���� � �� ����� ������ ����� �� ���'��� 
� 411/2 
� �����'� 
��� ��� ����� �� �� ���'� � �� ���'�� � � &���(��� ��   �� � � ���'��� 
� 411/2  
� 
�����'� $��� �� ���� ��� ������   �� "� ���$� &� �&��  � ��"   �� ����&��� ��� �����  
$�"�� �� ���$��� � ����.  ��%�/�  �� �  � ��"�, $�� �� ���/��  �� %�/���"�� �����$� 
��� ������ �� 118,8m, 3� �� ������   �� ��������� $�"��  �� NA2XS(F)2Y 1x150 RM/25 
12/20 kV, $�� %������  ��&  ���%�� �   $� �� ���$� ���� �� �� �$��� �������  ���� �� 
153,9% � $�"�� 193,9%. 
 
�	� �� �������� �������	� �	  ����: 

 
���������� � �&����"� �� ��� ������������$� ���&�%�� ��� (
� 411/2 
� � ���� 
 ��+�� ���'� *���„,��	
2 	�-
�“ �������������� �� ���'���“ �� (
� 411/2 
� 
�����'�.) $�$�  ���$� � ��"��-"� ���$�  ��+�� ���'� &� %�3���  �� 400 kVA, �� '��� � 
����%� �� ��� ��%��&�������� � �&"���� &� ����  ����+��%� �� �� %�3���  �� ���� 
%�3���  �� 160 ($����� �� 400kVA) � 3� "��� ����%��� �� � �������� ���$����� ����%� 
&� ���� ��� ��  ��+�� ���'� � �&����"� �� ��� ������������$� $�"���$� ���. 

��������� � ���� � "� ���$� � ��"��  ��+�� ���'� �� �� �������� �� ��� ���$� 
���&�%�� ������������$� #� 10(20) kV  �&��� 
�5  �%�$��'�   �� �������  �� 110/20/10 
kV „���������“. 



�

���� ��  ��$� �� ���$������  ���, ��� � ����� ��� ���$�  �� ���&�%�� ��� ��� ����  �� 
��� "� ���$� � ��" ���%� �&������ � ���#, $��� ��� �$���� ���$� ���� ��������� 
�����$� ��&������� �� %�3,  � �������'� �� �������� ��� ����  �� �����  "� ���$� � ��".  

��  �� ��� "� ���$� � ��", ���$������  ��� ���������� $�$� $�"���$�, �� ���� � 
*���10(20)/0,4 kV „,��	
# 	�-
�“. #������ � �� $�"���$� �  ���� �&������ �$��� 
10(30) %� �� � 3� �� �&���� �� ��� �% ��  �� ��������� $�"��  �� NA2XS(F)2Y 3)1x150 
RM/25 12/20 kV. 

����� ����$  � �&��"� �� �� �� ������ „,�$���  &� ����e!�“ (��. �����$ �� � 
"��� 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15,142/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16,39/16, 71/16 � 132/16), $�$� � �������$� � �� 	�� – ��.�- �# – �$����. 
 

 

2.1 	�0��/�� ���*	�1� %* 10(20)kV �*+�'&�� ���-�*+'��*2� 
 

 

 

    +1: 	�.�
��
 �����
 �� ����
��-� �� &� �������� ����!�� �� 

 

1.�%� �� ���� : 

 


�"����!� ��  10(20)kV �� ������������$� 
$�"���$� ���$�  �� 
� �����'� �� ��� ���$�  
���&�%��  ���$� �� 10(20) kV �&��� 
�5 
�%�$��'� ��%�/� &�%��� � �� "� ���$� 
� ��"��� "�.77602890 �  "�.776029940  

2. ��$�'���: 
� 2475, 411/2, 411/1 � 407 
� �����'�, 
��( ��� ��������� 

3. ���� ��  ��$� �� ���: ,�%���   ��� ���$� ������������$� � ��" �� 
��� �, "�. 72602890 �� 
� 2475 
� �����'� 

 

4. �/�  ��$� �� ���: #�%�� ���� ��� ���$� ������������$� � ��" 
"�. 7260290 &� � '�� $�� ��� ����$ ��  � 
%�� ����  �� ���� ��$�'��� ��  
� 411/2 
� 
�����'� $�%���  �� ��&������� �0�. 

5. 
�����  ��$� �� ���: ,�%���  ��� ���$�  ������������$� � ��"  �� 
��� �, "�. 72602940 �� 
� 407 
� �����'� 

 

6. ����� �� ���: 
�"���$�  ���� 

 

7.��%������ �����: 10(20) kV; 50 Hz 

 

8. #������ �� $�"���$�  ����: (�0-�1) 66,5(+(�1-�2)87,4= �$���� 153,9 %� �� 

 

9. #������ �� $�"���$� ���: (��-�1-�2 )193,9 %� �� (�� �$����� ������� ��� 
�� � ��"  „���& – �&��&“ &� � '���� ��� $�� 
��� o��$� ��)   

10. ��� �� $�"�� � �����$: NA2XS(F)2Y 3)1x150 RM/25 mm2 

 

 



�

 

 

 

2.2 	�0��/�� ���*	�1� %* 10(20)kV �*+�'&�� ���-����'$/�� %* +&	& 
 

�"��$ : ���� 10(20) kV $�"���$� ���$� ��%�/� ��� 
&�%���  �� � ��"  � ����  *��� 20(10)/0,4 
kV „,��	
� 	�-
�“ 

 

��$�'���: ��  (
.�. "�. 411/2  
� ������'�) ��( ��� 
���������. 

 

���� ��  ��$� �� $�"���$� ���: 
 

����������� "� ���$�, &� �&��-� ��" �� 
��� �$���� �����$� ��&������� �� 
%�3��� , 
.�. "�. 411/2 
.�. �����'� �� 
10(20)kV ���&�%�� �&���  
�5 �%�$��'�  
 


�����  ��$� �� $�"���$� ���: 
 

*��� 10(20)/0,4 kV; 160(400) kVA 
„,��	
� 	� -
�“  (
.�. "�.411/2  KO 
�����'�  

����� �� ���� : 
�"���$�  ���� 

��%������ �����: 10(20) kV, 50 Hz 

#������ �� $�"���$�  ����: 10 %� �� 
 

#������ �� $�"���$� ���: 30 %� �� 
 


�"��:  NA2XS(F)2Y 3)1 x 150 RM/25 12/20 kV 

�

�

�

�

�

��������	
��������������*+�'�	 -����
��-� 
 &� ��
����� �� +&	& 
 

�&��$� �� 
�: XHE 49-A 

�&��$� �� DIN: NA2XS(F)2Y 

��������$: ���%����%�$�, ��������� 

�����$ �� ��������$: 150 mm² 

�������(�� ����%� �� �� $�"��: 35.0  mm 

������ �� $�"��: 1132 kg/km 

�&���'���: .%����� ����� ���� (XLPE) DIX8 

(������DIN VDE 0276-620PVC 

������ �� ��� $���!�: 630mm 

#�&������ ���� �� �����!� 
��� ��������!�: 3 daN/mm² 
 



�

 

�
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4.1 ���������: 

 

���� ��  ��$� �� ����%� �� � $�"����!� �� $�"���$� ��� � ��%�� ������  
��� ���$� �� "� ���$� � ��" �� ��� ���!� �� ��� $���� &� �&��  "� ���$� � ��", ��� �� 
10(20) kV ���&�%�� �&��� 
�5 �%�$��'� �� �� 110/20/20/10$� ���������, ��'���� �� 

�2475 
.�. �����'�. �� ����  ��$� $�"����  $� �� ����&� ��  � ����  �&��� ��   �� 
���$��� ��  �� ���&�%�  ��&��(�� ��-�	 70/12%%  ������� ���.  �� �� ��   �� "� ���$� 
� ��", 3� "��� %�� ����� %� ���� $��&��� &� ��� �����!� �� �������'� �� ��������  �� 
KOP-20Z, �� $��� 3� �� %�� ����   �� %� ��-�$����� �������'� �� �������� 12 kV, 10 kA. 
�� �������� �������'� � 3� �����  ����� � �� �� ����� �&��� ���, �� $�� 3� �� ���$����  
� ���'��� �  $�"���$� &���(��'� 20 kV &� �������(�� %�� ���, ��  �� � ���� �� 
$�"���$��  ������������$� ��� �&����� �� $�"��  �� NA2XS(F)2Y 1x150 RM/25 12/20 kV. 

�"�� � 3� "���  ���'��� ����� � ��"�  �� ��%�( �� %� ���� ������ �� (����, � �� 
������ 5 %� �� ���  �� �, ��$��� ���� 3� "��� ��������� �� &�( � �� ��"���5���� 
+��$��"���� PVC '���� Ø 75 mm, � ��� '��$� � 3� �� ��� ��� ��%��� $��� � – ( � ��$, 
�� $���$ (%� ���� $��� ��$'��� 4,5m ). �� ���� �����(,  ���� � ���������� ��������� 

��$��� �����������  ��  $�� �����'� �� ����� ������ � �� �������� � �� ���������  
$���� �� ���������  ��  �� ��� ������ �� '.'.� 3 m �� ���'� � �� �� ���  �����' $�$� 
$�"���$� �� � �������� ��� 0.4 x 0.8 m, �� &�%�� ���� ���� ��%��   ���� (
� "�.2475, 
.�. 
�����'�. ����� 12,4 %� ��,  ���� � ��� ��� ���� �� �$�� ��� �����������  ��+�� �� ��  
$�� �����'� .,� �$�� ���!� � ��  ���� � �� ������������  ��+�� �� ��  ��  „
�  2475 
� 
�����'�“ � ���������� "�(��� ��� ��  �� ��� �$�� &� ���%�� �� ���%��,  �� 
)���&�� ���� � "�(� ��� � $��� � �� ���"����� �� 1,3 % ��� ��+�� � , �� �����$���  
&�( � �� � ��"���5���� PVC '��$� Ø 160 mm �� �� ������� �� 12%,  � ����� &�  
�����$���!� �� $�"���  �� ���%�� � � '��$�. �� �&��&�  �� $�"���$� �  �$��   ���� � 
���������� �����, ��   �� �� �� ��  ���� � �%� �������� ��&%�����!� -�$�����!� �� 
��������� � ��������� ��+��� ��$ ���. ����� 3 %� ��, ������� ��  
� 411/2 
� �����'�  
���������� ����� �� ��"�  �� $� �� ���$� � ���'���   $��� � ��  (����� �� 2 %� ��. 
����� 37,5  %� �� $�"���$� �  ���� ����� ������� ���&-�&��& (%�/�  ��$�) &� � '�� �� 
��� ���$� � ��, �� ����'�����   "� ���$� &� �&�&�� � ��" ����%�� �� ����%� &� 
���'��� ���!� �� $�"���  � � '��. �� �� ��   �� "� ���$� � ��", 3� "��� %�� ����� 
%� ���� $��&��� &� ��� �����!� �� �������'� �� ��������  �� KOP-20Z, �� $��� 3� �� 
%�� ����   �� %� ��-�$����� �������'� �� �������� 12 kV, 10 kA. � �� �� ����� 
�&��� ��� �� "�$���� (��� &� ���%�� ��  ��&���, �� $�� 3� �� ���$����  � ���'��� �  
$�"���$� &���(��'� 20 kV &� �������(�� %�� ���, ��  �� � ���� �� $�"���$��  
������������$� ��� �&����� �� $�"��  �� NA2XS(F)2Y 1x150 RM/25 12/20 kV �&������ 
$�$� ���&��-�&��& �� +��%������  ��&���. �� ����  �� � ��"�  $� "��� %�� ���� 
��%�� ������  ��&������� �0� �� �� ��"�� � ����%� &� %�������'���. ���&�� -
�&��&�� � $�"�� 3� "���  ���'��� ��� �� � ��"�  �� ��%�( �� %� ���� ������ �� (����, 
� �� ������ 5 %� �� ���  �� �, ��$��� ���� 3� "��� ��������� �� &�( � �� ��"���5���� 
+��$��"���� PVC '���� Ø 75 mm, � ��� '��$� � 3� �� ��� ��� ��%��� $��� � – ( � ��$, 
�� $���$ (%� ���� $��� ��$'��� 4,5m).�� ����  ���� � ���������� �� ��"�  �� �������� � 
������ �� 
� 411/2 � 
� 410/1 
� �����'�,   $�$� $�"���$� �� � �������� ��� 0.4 x 0.8 m, 
�� &�%�� ���� ���� ��%��   ���� �����72,5 %� �� ��� ��� ���� � �� ����� �� ��"�  �� 
�������� � ������ �� 
� 411/2 � 
� 411/1 
� �����'� �� ���'��� 
� 411/2.���� $�"�� 
 ���� � &���(��� $��� � %�� ���� ��� &� �&�� �� $���� � ��", $���  $�"��� � 3� "���  
���'��� ��� �� � ��"�  �� ��%�( �� %� ���� ������ �� (����, � �� ������ 5 %� �� ��� 
 �� �, ��$��� ���� 3� "��� ��������� �� &�( � �� ��"���5���� +��$��"���� PVC '���� 
Ø 75 mm, � ��� '��$� � 3� �� ��� ��� ��%��� $��� � – ( � ��$, �� $���$ (%� ���� 
$��� ��$'��� 4,5m) �� ����  $� "��� ��� ����� �� ����� �&��� �� �� ����%� &� �������!� 



�

� %� ���� $��&��� &� ��� �����!� �� �������'� �� ��������  �� KOP-20Z, �� $��� 3� �� 
%�� ����   �� %� ��-�$����� �������'� �� �������� 12 kV, 10 kA. �� ���� $�$� $��� �� 
$�"����!� � $�"���  �� ����&��� �� ���$��� �  ���&�%�� � ��&��(�� %���� �%�$��'�. 

 

4.2 ����������	��
�	��������������: 

 
���� ��  ��$� �� ����%� ���  $�"���$� ��� &� ���$����$ �� ���� ���������� 

*��� � ���  "� ���$� &� �&�� � ��", $��� $� "��� ��� �� 10(20) kV ���&�%�� �&��� 
�5 
�%�$��'� �� �� 110/20/20/10$� ���������, ��'���� �� 
.�. �����'�.  �� �� ��   �� 
"� ���$� � ��", 3� "��� %�� ���� 20 kV ��&������� �� %�3��� , &� ��� �$���� %�� ��� 
�� � ������ (�� ���$�����  ��$� ��+������� �� ���# �"���$� �� �#�.), �� $�� 3� �� 
���$����  � ���'��� �  $�"���$� &���(��'� 20 kV &� �������(�� %�� ���, ��  �� � ���� 
�� $�"���$��  ������������$� ��� �&����� �� $�"��  �� NA2XS(F)2Y 1x150 RM/25 12/20 
kV. 
�"�� � 3� "���  ���'��� ����� � ��"�  �� ��%�( �� %� ���� ������ �� (����, � �� 
������ 3 %� �� ���  �� �, ��$��� ���� 3� "��� ��������� �� &�( � �� ��"���5���� PVC 
'��$� Ø 75 mm, � ��� '��$� � 3� �� ��� ��� ��%��� $��� � – ( � ��$, �� $���$. �� ���� 
�����(,  ���� � ���������� ����� ��&�� �� � �������� ��� 0.400.8% &�  ��� ���$����$  
�� ���'��� 
� 411/2 ����� 10 %� �� ������� ��������� � ���'��� &� ����"� �� *��� � 
&���(��� ��  � ��"�� � %�� �. ���� � ���������� �� �� �&����  ���� "� ���$� � ��"�� 
 ��+�� ���'� *��� 10(20)/0,4 kV, 160(400) kVA „,��	
� 	�-
�“. 

 
�

5.�������������� 	� 10(20) kV ��
����� �� 
��$���  �� $�"���$��  ���  ��"� �� �� �&���� ����� ��� %�(���$�, �� ���%� ���� 
$���!�. ��$�� � "���!� � &����� %����� � &� ��� ��!� �� ���&�%�� ��� ���'�� $�� �� 
�� ���$����� ��� ��$��� . 
��� ��$�� �� ���� , ��$��$� ����� �� �"��(���!� �� &�%�� �,  ��"� �� �� �&��(� 
�� ����!� �� � ���� � �� ���� .
�"���$��  ��� �� �&������ ��  �� ��������� $�"�� 
 �� NA2XS(F)2Y 1 x 150 RM/25 mm² UO/U 12/20 kV, �������� �� &������$� $�"���$� ���, 
�� ��� ��  ���������  ����, � �� ����� ��� � ���� �� '� �� "�. 	 01. 
6������� � �� ��� � �� ����   ��"� �� �&������ 0.4 m, � ���"����� � �� ���� , 
���%��$� 0.8 m �� ������������ ����(���. 
,� ������!� � �� ����  �� �&������ �� ������ �� ����� ��"���!� � ����(��� � �� 
����   ��"� �� �� ��� � �� ����"� �� � ��� ��"�. 
�� �����'� � $��� $�"���$� �  ���� �� ��� ��� �� &�'��� ��� ����(��� ��� ����� 
$��� �, ���$���$� � (��+�� , "� �� , ��"��� ��$�� � ��.)  ��"� ������ �� �� �� 
��&�"����. ����� �$�� ���!� � �� $�"���$� �  ���� �� $�����&� � �� &�%����� ���'� � 
����� $��� �,  ��������� ��  ���� �� ������ �$� $�"��  ��"� �� "��� �������� �� 
&�( � �� ��"���5���� PVC '��$� Ø 160 mm � '��$� � �� "���  &������ ��  "� ��, 
��� ����� �� ��� )���� ��$������  ���. ��� �������� � $�"��  ��"� �� �� ������ 
���� �+�'����� �������������$� ��� � �� '��� � ������� �� ���� . 
�� �����'� � $��� $�"���$� �  ���� �� �$�� ��� �����������  ��+�� �� �� . 
,� �$�� ���!� � ��  ���� � �� ������������  ��+�� �� ��  � ���������� "�(��� ��� 
��  �� ��� �$�� &� ���%�� �� ���%��. 0���&�� ���� � "�(� ��� $��� � �� ���"����� �� 
1,3 % ��� ��+�� � , �� �����$���  &�( � �� � ��"���5���� PVC '��$� Ø 160 mm �� �� 
������� �� 12%, �� � � ����� &�  �����$���!� �� $�"���  �� '��$� �. 
#�$��$� ����� � ���  �%� � ��$� � �� ��"��, %��� �� �� ���a��  � ����� �&��$� &� 
�"�������!� �� $�"���$� �  ����. 

�"�� � %�)����$� �� &�( � ����  �� ��� �����!� �� ���� ���� “���” ( � ��'� �� 
����� $��� ��� � ���� �� '� �� "�. 	 01. 
�� $�"���$��  ��� �� ���������� ������!� �� FeZn ��� � 40 x 4 mm, �� '��� � ������� 
��  ���� �. ��'��$����� � ��� �  ��"� �� ����&� �� &�( � �� � &�&�%����!� �� 
�������������� �   ��+�� ���'� �� 10(20)/0.4 kV „�� 
���*�� “ �  �� � 
������� ����� �� � �"��� $��� � ��������� $�"����!� �.�

�
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�
�� ��"���!� � �� ������� � �� ��� ����� ��� � $�� ���������  ���&�%�� 
��+��� ��$ ���� ��� ���'�� %��� �� "���  ��������� ���� ����� �$�� ���!� � 
��������� ����!� �� $�"���$��  ��� �� �� �. ���  �$�� ������, �� ��������  ����$  
�� � � 3� "���   �� ����� �������� �����$� � �������, ���%� ��� � � ������� &�  �$�� 
��� �� ��� ���'�� $�$� � "���!� � �� ���� ����'� � �� ��� ���'�� ��

�
"��������#���������
�����
��� �������� � $�"��  ��"� �� �� ������ ���� �+�'����� �������������$���� � �� 
'��� � ������� �� ���� . 
#�$��$� ����� � ���  �%� � ��$� � �� ��"��, %��� �� �� ���a��  � ����� �&��$� &� 
�"�������!� �� $�"���$� �  ����. 

�
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8.1. #���$ �� ������!� �� ������ �$� $�"�� �� &�%���
�

�� ����������� ����$ �� ������!� �� ������ �$� $�"���� �� &�%��, �� $�"���$� ��� ��� 
��%��&�� &�����  �� ��%�������  ����� �� $�"��� , ����  �� &�%��( � � $�$� � �� "����  
�� $�"�� $�� �� �������  �� �� ��  ���. 
���%���� ���"����� �� ����  �� $�� �� ������ $�"���  �&������: 

� 1.1 m  &� $�"�� 35 kV 
� 0.7 – 0.8 m &� $�"�� 1 kV, 10 kV � 20 kV 

� � �����!� �� ��&������ �� ��%��� ������� ��� �$�� ���!� �� ����� $�"�� � 
��� ���'��, $�$� � �� ������ �� ��������� ������ �� ������!�.  
#�$��$� $�"���  �� ������ �� ��%��� ���"����� ������ ��&�� ������$� ��� ����� 
��� ���'��, �� ��"�� � �� �� �������� ������� ���� &�( � � �� %�)����$� �( � ���!� 
�� ���%��� �� &�( � �� '��$�, "� ���$� &�( � ��'� � ��. 

�"���  �� ������ �� ������� �� ���� �� ����$ � (1���$ $�� � �� ��"����� 0.2m. ��� ��� � 
�� $�"���$��  ���. ,� ��"���!� �� ���� ����  ��"� �� �� $���� �  ��$���� ���� ����� 
��"�����. 

�"���$��  ��� �� $��� $�$� � ����� ���. ��%� �� ������ �� �$�� ���!� �� $�"���  �� 
����&���$� ����� ��� �� ��  ��� ���'� $��� �� �%�� �� �� ���$����� ���"��3���  �� ��(� 
"�(�!� �� � ��� &� '��$� ��& $��� �� ������$��� $�"��� . ��� %��� �� �� ��(� %���� 
���%� ����, �� �� ����� �� �( � ���!� �� ����� ��� ���'���. 
��$������  $�"���$� ��� %��� �� "��� ������� �"������, ������ ��������  �� ��(�'� � 
� ��&��� �. ���&��� � �� $�3� � ������� ���� ����  ��"� �� �%��  ������ �� 
���%�� ���!�. 
,� ������!� � �� $�"���$��  ��� �� ��(� �� &�%�� �� � $���  ��� �� ������������ &�%�� 
�� ������ �� �� 0.3 m. ������ � �� &�%�� ��� ��� ���'� � �� ����$ � (1���$ �� ��"����  
�� %�)����$� ��"�����. 
��� &� ������!� � �� $�"���$��  ���, ��� $�"���  ����� '��� �  ����  ��"� �� �� 
��� ��� ���� ���� �������������$���� �: 

� ��� ������!� �� $�"�� �� ���������� ����(��� �� ��� ����� ���� 
�������������$� ��� � �� 0.4 m ��� $�"���  (��. 1), 

� ��� ������!� �� $�"���  �� ������������ ����(��� �� ��� ������  ��� 
�������������$� ��� � �� $�� ���� � � �� 0.3 m, � � ��� � �� 0.5 m ��� $�"���  
(��. 1), 

� �$� �� �� � ��� �� �������  ����3� $�"��,  ���( "����  �� �������������$� ��� � 
� ����� � %�/���"�� ��� ������  ��"� �� "���   �$� ��"���� �� �� � $�"�� "���  
“��$�����” �� �������������$� ��� � (��. 2). 



�

���� ���� � ������������$���� � � �� '����� "��� �� � ����  �� ��� &� ���%� ����� , 
(����� � ��  ��$� �  ��"� �� "��� �$��� 10 cm, � $���� � �  �� %� �������   ��"� �� 
����� ��� ��$ ��  ���!� �� �$��� 30 ������. 
 
 

 
 

1 �������������$� ��� �;  2 ��"���� &�%�� �� ������;  3 $�"��;  4 ����$ 
���$� "�. 1 

 
 

 
 

1 �� $�"��;  2 �� $�"��;  3 ����$;  4 ��"���� &�%�� �� ������;  
5 �������������$���� �;  6 '����;  

���$� "�.2 

 
,� ���%�� ��� ��  �� ��"���&����� �����"� ��%�� � $�"���$� $�����&�'��� %��� �� �� 
$���� � � ����$ �� ������!� �� $�"�� �� &�%��, �� ��� �� ���"����� 1.4 m �� ��� ����� 
��� ���'� �� $�"���  $��� � ��� )���� ���(���, ��� ��� �� ��� ������  ��%����-
"� ���$� �����, ���� �� &�%�� � ���� �� %�(�� "� �� *-15 (��. 3). 
����� ������!� �, �&��"� $� � �� $�"���$� � ������'� � &���(��'�, ������$� � 
���� ���!� �� $�%��� ���  $�"���$� ��� � &� �����!� �, $�"���$� �  ���� �� �������� 
�� ����"� �� � ��� ��"�  .�. ��(�$�  �� &�%�� �� ����&��� �� ��������� %�� �, �� 
��������  � ��+�� ����  ���"��3����'� � �  .�. 
 



�

 
1 $�"��;  2 ������� ��� ���'�;  4 ��%�����"� ���$� �����;   

3 ���� �� &�%��;  5 �������������$���� �;  6 "� �� * 15 7  �%��� �� �� �  
���$� "�.3 

�
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8.2. ���"������!� � �$�� ���!� �� ������ �$� $�"�� �� ����� ���&�%�� ��� ���'���
�
8.2.1.  ��
��
����-� 
 ��������-� �� ����#����
 
 ��������
���
�
 ����
�
#�&������ � ��������� ����!� �� ������ �$� �  ���$�%���$�'��$� $�"�� �� %�/���"�� 
��� ������ �� ���%��$�: 

� 0.5 m &� $�"�� 1 kV, 10 kV � 20 kV 
� 1 m &� $�"�� 35 kV 

�$�� ���!� �� ������ �$� �  ���$�%���$�'��$� $�"�� �� ��(� �� ��� ������ �� ���%��$� 
0.5 m. 
�����  �� �$�� ���!�  ��"� �� "���: 

� �� �������� %�� � ���%��$� 30°, � �� %�����  ( � ��"���$� �� 90°, 
� ��� �������� %�� � ���%��$� 45°. 

	����� �$��  $�"�� �� ������� �� ��� ����� ���  ���$�%���$�'��$��  $�"��. 
#�$��$� ��%���  �� �� ��� ����  ��� ������� � $�� �� ��� )���� ������ �� %�� � � �� 
�$�� ���!� ������ �$��  $�"��  ��"� �� �� ������� �� &�( � �� '��$�, �� �  ���( 
��� ������ � ���%�� �� "��� ��%��� �� 0.5 m. 
��� ������� � � ���� � �� �$�� ���!� $�� �� ��� )���� ������ �� �� ���������  �� 
�� ��$� $�"��.  
����$�%���$�'��$� � $�"�� $�� ��$���� ���� �����  &� �� ��"� � �� 
���$ ����� ��"�'�� � %���  �� �� �������  �� �� � ��� �� ������ �$� $�"�� �� 
��� ������ �� ��%��� �� 0.2m. 
�

8.2.2.  ��
��
����-� 
 ��������-� �� ����#����
 ����� � ����
 �� ���� 
  
  �����
���
�� 
�� � ��&������ ��������� ����!� �� ������ �$� $�"�� ��� ��� ��� ��������� � 
$�����&�'��$� '��$�. 
0���&�� ���� � ��� ������ �� ������ �$��  $�"�� �� ��������� ��� $�����&�'��$� '��$� 
 ��"� �� �&������ ���%��$� 0.5m &� $�"�� 35kV  .�. ���%��$� 0.4m &� �� ��� � � $�"��. 
��� �$�� ���!�, ������ �$� $�"�� %��� �� "��� ������� ��� ��� ��� ��������� ��� 
$�����&�'��$� '��$� �� ��� ������ �� ���%��$� 0.4m &� $�"�� 35kV ������� ���%��$� 0.3m 
&� �� ��� � � $�"��. 
#�$��$� ��%���  �� �� ��� ����  ��� ������� � ��� )���� ������, ��  �� %�� � 
������ �$��  $�"��  ��"� �� �� �������� ��& &�( � �� '��$�. 
�� %�� � � �� ��������� ����!� ��� �$�� ���!� �� ������ �$� $�"�� �� ��������� ��� 
$�����&�'��$� '��$�, $�"���$��  ��� �� $��� ����� ("�& ��� ��"� �� %�)���&�'���). 



�

�

8.2.3.  ��
��
����-� 
 ��������-� �� ����#����
 ����
 
�/���"�� � ��� ������ �� ������ �$� $�"�� (����3������ $�"�� ��� $�"���$� ���� �� 
 �� ��������� $�"��) �� ��  ��� �� �������� ��& ������ �� � ����� � �� �������!� �� 
�� � �, �� �� �%�� �� "��� ��%��� �� 0.07 m ��� ��������� ����!�, ������� 0.2 m ��� 
�$�� ���!�. 
,� �"�&"�����!� �� �����(��� � ��� ������ ��� ��������� ����!�  .�. ��������!� �� 
$�"�� � �� ��"�� � �� '��� � ������� ��  ���� � �� �� ��� ���  "� ���$�  ��� �� 
%�/���"�� ��� ������ �� 1 m. 
�

8.2.4.  ��������-� �� ����#����
 ����� � ��� �� ������� �����
�$�� ���!� �� $�"���$� ��� �� ��  ��� �������� %�� � �� ��(�  �$� ( � $�"���  �� 
������ �� "� ���$� $���� ��� "� ���$� ��� ���� ���� '��$� ��������� �� )���&�� ���� 
�&"�(�� � ���. ��  �� �� �"�&"����� &�%��� �� $�"���  "�& ���$�����!� �� �� � . 
��� �$���� � ��� ������ ��%�/� ����� � ���'� �� $�"���$� � $�����&�'��� � ����(��� � 
�� �� �   ��"� �� �&������ ���%��$� 0.8 m. 
��� ������ � ��%�/� $�"���$��  ��� � ��  ��� �������� %�� � ��� ��������� ����!�, 
������� ���"������!� �&������: 

� &� �� ���  � ��  �� ��� ���: ���%��$� 5 m &� ��������� ����!� � ���%��$� 3 m &� 
���"������!�, 

� &� �� �( � ��� ��� ���: ���%��$� 3 m &� ��������� ����!� � ���%��$� 1 m &� 
���"������!�. 

�

8.2.5.  ���#�-� �� ����#����
 ����
 ����� ����
 
,� ������!� ���$� %�� ��� �� ����������� $���� �!� �� $�"�� �� ����%���� �&���'��� 
� ����%���� ���(  (XP00-AS, XHE 49-A � ��.). 
,� ������!� ���$� %��  ��&������ � $���� �!� �� )�� ���� $�"�� �� ���%����%�$� 
���( ,  �� NPHA 03-A. �� � ��&������ ������!� �� ������ �$� $�"�� �� ������ ���( . 
�� ����������� ������!� � �� ������ �$� � $�"�� �� "��� ��� ��(��$� � � �&� �� 
%�� �  �� $����� ��� '��$�. ���� $����� ('��$�) �� �%�� �� �� $���� �  &� � %��+���$� 
���� � %��� �� "��� ���&%����� �������� ����!� �� $�"�� � �� '��$� �. #�&������ � 
���"���� ������!� �� $��� ��$'��� � �� %�� �  �$� ������ �$� � $�"�� �� ������ ���� 
�� ��� ����� ��'� � �$� �� &�( � ��� �� ����$ �� �������� �� ������� � &��'�. 
	����� �$� � $�"�� ��� %�� ��� �, ��$��$� � %����,  ��"� �� �� �������  �� ���� ���, 
"�& ��� ��"� �� ������'�. �� ���� ���� $�"���$� � ������'�  ��"� �� � ���������� 
���%��$� 10 %� �� �� $����� � �� %�� � . 
���"� �� �� �&"������ ������!� �� $�"�� � ��� ������ %�� ���. �� ���� ���� $�"�� � 
 ��"� �� �� �������  �� ���� ���� ��� %� ���� '��$�. 
�� ���%��� � �� ������ �$� � $�"�� �� ������� � $��� ��$'��� �� %�� ��� � �� 
� ������� � �� ������, $�$� � �� ���%��� � �� ��� �'���� � ������ �� %�� � , �� ��"�� 
� �� �� �� ��� ������ �� ��&����. 
 
8.3 ���#�-� �� ����
��
 ����#����
 ����
 
�� ����������� ������!� �� ��������� $�"�� (XHE 49-A � ��.) ��  ���������  ����. �� 
��$�� $� �����'� ��&������ � � ������!� �� )���&�� ���� ��%���� �� %�/���"�� 
��� ������ �� 0.07 m. 
�����  �� +��%��� �� ������$���!� �� $�"�� � ��& ������ �� %� ��'� ��� ��%� ���!� 
��  �� $� ���. 4��%������  ���� �� ��$�� 1-2 %� �� �� &�'��� ��� (�"%� ���) �� �"��%�'� 
��� ��%�������� ��� �. 
  

 
 
                �) ��  �������� ����                                                    ") �� )���&�� ���� ��%���� 



�

 
#�&������ � ���������� ������$���!� �� ��������� $�"�� ��& '��$� ����+���%���� �� 
%� ������ �� ����� '��$� � �� �� � ������� �� 20 %� ��.  
#�&������ � ������$���!� �� ���� ��  �� ��������� $�"�� �� �� �  �� +�&� ��& ������� 
'��$�. 
,� ���'��� ���!� �� ��������� $�"�� %���  �� �� $���� �  ��%� �"��%�'� �� 
��+���%���� �� %� ������ ("�$��, ���%����%, ���� �$� �  .�.). 
�� ��� � $���� �� $�"���$��  ��� �� ��"�� � �������$� �� �� ����&�  %� ���� � ���( ��� 
�� �� �  �� ��������� $�"�� � ���� ���� �� �� &�&�%��. 
 

 

II�	�� ����
��- 	�.�
��
 �
��
 
 
 

����%� �� � �������������� "� ���$� � ��"��  ��+�� ���'� *��� 20(10)/0.4 kV ; 
160(400)kVA „,��	
�-	�-
�“ ��� � ����� ��� ��  �)���$� � ��(���� &� 
������������$�-���$�������$�  ����&���!� ��  ��� ��"� �����  ��� �% � ���"����!� �� 
���$ ����� �������� �� ��#.�����
� �*-	
� ",��	
�-	�-
�". 

���+�� ���'� �  � ��'����� ��   $� �� ���$� ���'��� "�.411/2  
� �����'�. 
���+�� ���'� � �� ����&��� �� �� ��� ��"� ���� %���� �&��� 
�5 �%�$��'� �� 

10(20)kV ���&�%�� ���$����$ �&����� �� NA2XS(F) 2Y 3)(1)150)RM25 mm2. 
���$������!� � �� �&������ $�$� � '�� �� ��� ���$��  #� 10(20) kV „ �&��� 
�5 �%�$��'� 

“, ������� �� &�%��� ��  ��� ���$� "� ���$� � �" �� ��� ������� ��� ������-&� �&�� 
� ��"  �� �� 2250-
-�,60° (L = 12 m). 

���+�� ���'� � �� �&������ $�$� ���"����� ���$� �"��$  ��� ���� �� "� ���$� 
� ��" ��  �� 20(10)/0.4 kV, 400 kVA, ���� �� ��� Pv = 1600 daN, �� ������ L=12m, �� 
���$�������$� $�"���$� �&����.  

*��� � �&������ �� � �������� ����%� � %� ������� $�� �� ������ �� �( � ���!� 
����� %���  �� �� &�%��� . 

���+�� ���'� � �� �&������ $�$� ���"����� ���$� �"��$  ��� ���� �� "� ���$� 
� ��" � "� ���$� � %� ���� $��&��� � ������. �� ��� � �� "� ���$��  � ��" � "�&� � 
����� ����. 

��)���$� ���� �'� �� "� ���$� � � ��"��  ��+�� ���'�: 
 
 ����$ ����� ........................................... 10(20) kV 
 ��&�$ ����� ........................................... 400/231V 
 ��%������ ����� ................................... ���� 160 ($����� 400) kVA 
 %�3���  �� $��� ���$� �� 20(10) kV %���� 500(250) MVA 
 %�3���  �� $��� ���$� �� 0.4 kV %���� 20 MVA 
 
*� ���$� � � ��"��  ��+�� ���'� �� ������ ������ � ������: 

 �) "� ���$� � ��" 
 ") ����$�������$� ����%� 
 �)  ����+��%� �� 
 �) ���$�������$� ����%� 
 
�) *� ���$��  � ��" � �� ������ �� 12 m. � ��"�  �� ��� �����  �$� �� $��&��� � 

�� �������  ��� � ���%���� ��� ����� �� ����� �� �����'�  �� ��&��(���  ���$����� 
���. ���$�������$� � �&���� ���������� � �� "���  ���&�%�� $�"���$�. 

� ��"�  �� ��� ����� �� "� ���$�  �%��. �� �����������  �%���  �� �� "� ����� 
�� ��'� %�� �. �� ������  ��� �� � ��"�  �� ���'��� ����  "� ���$� � %� ���� $��&��� 
$�� �����  $�$� ������ �� ����$�������$� � � ���$�������$� � ����%�, $�$� � �� 
 ����+��%� ��� . 

 
 



�

") ����$�������$� � ����%� �� ��������� : 

-  ������� ��&�������  �� ��� 24 �� ����� &� ��$���!� 
-  �� ��������� �������� &� ����$������$� �����������, EVCN-24 
-  �� ����$�������$� �����$� ����������� �� ������� ��� ���� ��$������ �� 
��� ��"�, &� �������(�� %�� ���, VV 16(40)A, 10 kV (16� 20kV) 

-  �� $� ���� �������'� �� �������� &� ��%������ ����� 24 kV � ��%������ � ���� 
�� �����( �!� �� 10 kA &� &�( � � �� � %��+���$� ���������. 

- "�$���� ��������$ �� ���� $����� �����$ ∅ 16 mm 
-  �� (���� �� +�&�) �� �� ����� $�%"������� (����$���$�) 20 kV �&��� ��� 
%�� ����� �� ����� ������ � �������� ������  �� (���� �� +�&�) 
- ����� � ��"�  &� ����� &�&�%����!� �� %� ���� � ������ �� ����%� �, �� ������ 
&�&�%�����$� ��� � FeZn 40x4 mm, &� ���$� ��: 

$� ���� � �������'� �� ��������  
��&��������   �� ���–24 
�������� � &� ����$������$� ����������� EVCN-24 
 ����+��%� ���  
���� 

����%� � &� ����$ ����� �� ���������� �������, � %�� ��� � �� ��(� ��  ���� 
������ ��������� � (�%�. �%�� ���!� � � ���������  �� ����%� � ������ �� �� 
'� ���  &� �&�����  �� "� ���$� �  ��+�� ���'�. 

 
�) ��������� �  ��+�&�� ������ �$�  ����+��%� �� �� %���� �� 

��%���&������!�, �� �������� ����� 10(20)+2×2,5%/0,4 kV, �� ��%������ ����� ���� 
%�$���  �� 160kVA $����� �� 400 kVA, �� ���$� Dyn 5, &� +��$���'��� 50 Hz, � �� ����� �� 
$��� ���$� 4%. ������'��� � �� ������  �� ��(� �� "�&������$� ��� ��"�. 

�����+��%� ���  �� � ��"�  3� �� %�� ��� ��  ���$� "� ���$� �����$� $��&���, a 
�� ��� 3� �� ��� ��� �� ��%�( �� �����$�  

�) ���$�������$��  ��&��� �� ��� �� �� ��&����� ��%�� � $�"����$� ���$����'� 
&� ������ �$��   ����+��%� �� � $�"���$� � ������. 

2���$���� � ���$�������$� ����%� �� �%�� ��� �� ��&����� ��%��, ��� ���� �� 1 
%� �� ���  �� � ��  ���$� %� ���� �����$� $��&���, �� $��� %��� ����� ���� �� �� 
%���������. ��%���  �� �&��"� ��� �� ����� � ��$������ ������� ��% �� 2 mm, 
&�( � �� �� $���&��� �� ���� �+�$�'���, � %� ������  � ��&������ � �� "��� �������!�. 
��%���  � �� ��� ��� �, ������ � &����, &�( � �� � �� ������ �� ���� �� ��%��� 
&�� ����'�, ��� ����� �� '��� � ���'� �� ��� � � � �� &��������� � �����  �� &�( � � 
IP 43 ������ 
� EN 60529+A1. ��%��� , �� ���� � � ����, �%� ���� �� �� ����%� � &� 
&�( � � �� ������  �� ������ �$��   ����+��%� ��, � �� ����� � � ���� �� ���$����� � 
����%� �� ���$�������$� � �&����. 

�� ��&������  ��%�� &� ��&�$ ����� �� ��������� : 
-  �� � �����  ����+��%� ���; 

- ������  ������� ���$������ 630�  �� %�3���  �� %���� �� �  ��%��$� ���� �� 
��������!� IR 250-630 A ; 

- ��� %���� %�� �, ������� %���� �������, �� $�� ���� � 3� �� $���� � &� 
����������$ �� %���!�, � ����� � &� %���%; 

-  ��+�&�� ���$ ����$� %�� �+��$'��$� "����� &� ���$ ����� �������� &� 
����������$ �� %���!�, �� $�� 3� �� � �� ����  � ������� � � �� ������ � � 
� ��� �; 

- �
 $� ���; 
- (��   ������� ���$�������$� ����$�%�3�� �� ��, (��� �$����  ������ �$���$�), 

630 �, &� +��%���!� (��  �&����; 

- ��� �% �� ��"�����$� (��� Cu 3×(60×10) mm &� +�&� �; 

- (��� &� ��� � ��������$ PEN Cu 30×10 mm; 
-  ������� ����������-��&������� ���� �������'� � &� ��������, 125 �; 
- �������'� &� ��������; 
- �� �%� �$� ����������� 6 �, &� ���������!� �� ������$� � %���� ����$� 
 



�

 
���$� � ��%�/�  ����+��%� ���  ���$� ����������$ ���  %���� ��%�� %�� ��� 

�"���$� �� 	��  �-5� � ���$�������$��  ��%�� 3� �� �&���� �� ��������� $�"�� NYY-

0 4×2×1×150 mm2. 4�&�� � ��������'� �� ��������� �� &�( � �� ��� ���� PVC '���� 
Ø63 mm (�� ��� ��������� $�"�� �� ���� '����), � ��� ��  ��������$ � �������� �� 
&�( � �� ��� ���� PVC '���� Ø40 mm. 

���$� � �� ��%���  $�� �� ��(����� � 3� �� �&�������  �� $�"�� NYY-0, 
��� ����� �� &�( � �� PVC '��$� Ø 70 mm �� ���� �$�  �� ���� . *����  �� �&���� � � 
����� � ����%���, $�$� � �� ��� � � ����%� ������ �� �� ��������� � (�%�. 

�� ���$������$��  ��%��, �� ��� � � (��� � ���$����� � $�"���  NYY-01×50 
mm2�� ��"� ���  &�&�%�����, $�� �� &�%�� �� ��%���  � �������� �� PVC '��$� Ø 40 mm. 

�� ��������� %�� � �� ��%���   ��"� �� �� ��� ��� ��������� (�%� �  �"���$� 
�� �"������  �� �� &�&�%����!�, � � ��"�  � ��%���  �� �� �"�����  �� ���%��� &� ����$ 
�����. �� ��� ��(�� � � ���� �� ��� � �,  ��"� �� �� ��� ���  �"���$� “,����� 
�������“. 

���������� � ��%���� $�� ����� ����������$ �� %���!� �� ��%��  
���$�������$� ��%��. �������� � %�� � $��� "� �� ��� ����� $�� ����� ���$ ����$� 
"�����. ,�  �� '�� �� ��"����'� � ��� ����� �� � ����� %����  ����+��%� ���300 
(600)/5 �. 

	����� �$��   ����+��%� ��, �� %�/�+�&�� � ��&�%�� ������ �� � ���� � �� 
����$��  �����, �� ( � � �� ����$�������$� ����$������$� �����������. ,� &�( � � �� 
������ �� � %��+���$� ��������� �� ���������� ��������!� �� �������'� �� �������� 
10 kA, 12 kV �� ����$�������$� � � ����, $�$� � &�( � �� &�&�%����� 

 

 

 
 ����$ �� : 
 ����� �����-��������� �.�.� , 
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• Op{t del:  

 Dokument za registrirana dejnost  
 Licenca  za proektirawe na gradbi  
 Re{eniе za odreduvawe na odgovorен proektant  
 Ovlastuvawе za proektirawe na gradbi  

   

   

• Tekstualen del:  
 Tehni~ki opis  

   

   

• Grafi~ki  del:  

   

1. Ситуација на водоводен цевковод 1:1000 
2. Попречни профили 1:100 

3. Подолжан профил                                    1:100/10 
4. Премин преку мост  
5. Водомерна и приклучна шахта 1:50 
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П О Т В Р Д А

за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020240203826

Датум и време:  7.6.2024 г. 14:43

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ

ЕМБС: 4826728

Назив: Друштво за проектирање, градежништво, инженеринг и други деловни 

активности ВЕКТОР 90 Томе ДООЕЛ Струмица

Седиште: ЛЕНИНОВА бр.12 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ

Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 

главна приходна шифра:
71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 

внатрешниот промет:
Нема

Евидентирани дејности 

во надворешниот 

промет:

Има

Одобренија, дозволи, 

лиценци, согласности:

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 

Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 

лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020240203826

Верификација

Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/0E267DD71DC8362C3A78F509C151711389DD12346828BDE69755B124D242726E

Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

Дигитално потпишан од: CRRSM
Централен Регистар на Република Северна
Македонија
Датум и час на потпишување: 07.06.2024 во 14:43
Издавач на сертификатот: KIBSTrust Issuing Qseal CA
G2
Сертификатот е валиден до: 07.11.2024
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден





 

 

 

 

 

  
DPGI  "VEKTOR  90" Tome dooel -  Strumica 

 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на чл. 18  од Законот за градење - пречистен текст 
 (Сл. Весник на Р.М. бр. 70/13),  го донесува следното 

 
 
 
 
 
 
 
 

R  E  [  E  N  I  E 
 

za odreduvawe na odgovoren proektant na tehni~ka dokumentacija 
 
 

 

Се одредува за одговорен проектант Томе Тимов д.и.а. за изработка на Идеен 
проект за   Подолжно водење на водоводен цевковод  покрај регионален пат Р-
1102, делница Смоквица - Прдејци од стационажа км 146+844 до км 147+236 

 
 

 

 
Јуни, 2024 Upravitel, 
Strumica Tome Timov  d.i.a. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
ТЕХНИЧКИ ОПИС 

   

 
 
Изработен е Идеен проект за подолжно водење на водоводен цевковод ОД 90 

мм. покрај  регионален пат Р-1102 на делница Смоквица - Прдејци од стационажа км 
146+844 до км 147+236. Вкупната должина на цевководот изнесува 392м. 

Водоводниот цевковод со пречник ОД 90 се предвидува од приклучна шахта во с. 
Прдејци  до планирана водомерна шахта во градежната парцела на КП 411/2. 

Од постоечката приклучна шахта во селото цевководот  се води  по постоечкиот 
мост  од каде  продолжува паралелно со регионалниот пат до КП 411/2. на стационажа 
146+844. 

Цевководот се води во ров со димензии 0,8/1,2 м со траса детално прикажана во 
графичките прилози  со  ситуационо решение, попречни и подолжен профил на 
планираниот цевковод. 

За водењето на цевководот по мостот приложен е посебен детал . Водоводната 
цевка се води во заштитна чалична цевка Ф 200 мм прицврстена бочно на мостовската 
конструкција со челични анкери  и конзолни носачи на секои 2,0 м растојание. 
Просторот помеѓу водоводната и челичната цевка  се исполнува со термоизолација . 

Монтажните и градежните работи за поставување на цевководот треба да се 
изведуваат надвор од коловозот на патот, за да не се нарушува безбедноста и 
протокот на сообраќајот. По завршување на работите, рововите треба да се затрупаат 
и теренот да се доведе  во првобитната состојба. 

Во графичките прилози се прикажани карактеристичните профили и детали на 
предвидените  работи. 
 

                                                                                    
 
 

         Составил : 
                                                                     Томе Тимов дипл.инг.арх. 
                               
                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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